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Anykštėnus vienijantį profesionalų Anykščių rajono savi-
valdybės chorą suburti sumanęs Pasaulio anykštėnų ben-
drijos (PAB) kūrybos centro kuratorius Julius Jakubėnas 
norėtų, kad apie šį chorą būtų kuo mažiau informacijos 
– Anykščių rajono tarybos kolegijai choro idėja pristatyta 
už uždarų durų, o šią idėją paviešinęs Anykščių rajono ta-
rybos narys, konservatorius Šarūnas Grigonis pavadintas 
„neatsargiai pasielgusiu politiku“. Idėjos autorius taip pat 
nelinkęs atskleisti, kas stos už naujojo choro vairo.

Savivaldybės choro išlaikymas savivaldybės biudžetui 
kainuos 60 tūkstančių eurų per metus. 

Iki šiol kiti mieste veikiantys ar veikę chorai apie tokius 
pinigus galėjo tik pasvajoti – pinigų savivaldybė nesurado 
net du kartus Dainų šventėse Anykščių kraštui atstovavu-
siam Anykščių meno mokyklos mokytojos, respublikinio 
akordeonistų festivalio organizatorės Ritos Uturytės subur-
tam moterų chorui.Sklinda kalbos, kad puikų balsą turintis Anykščių rajono me-

ras Kęstutis Tubis įsilies į profesionalaus Anykščių rajono choro 
gretas. 	          Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus nuotr.

Paukščiai. Prie Šventosios 
upės užtvankos ties Anykščiais 
ir prie Šventosios upės užtvan-
kos ties Kavarsku Aukštaitijos 
saugomų teritorijų direkcijos 
ekologė suskaičiavo 393 žie-
mojančius vandens paukščius: 
daugiausia buvo didžiųjų ančių, 
pastebėta ir didžiųjų dančiasna-
pių, baltųjų garnių, pamatytas 
ir vienas pilkasis garnys.

Kortelė. Anykštėno korte-
lės veikimui užtikrinti ir plėtrai 
šiais metais iš Anykščių rajono 
savivaldybės biudžeto numaty-
ta skirti 6 tūkst. 611 Eur. Pernai 
kortelės veikimu bei jos plėtra 
už 8 tūkst. Eur rūpinosi Anykš-
čių turizmo ir verslo informaci-
jos centras.

Pratybos. Vasario 1–2 ir 21–
23 dienomis Anykščių rajone 
planuojamos vykdyti Lietuvos 
kariuomenės Krašto apsaugos 
savanorių pajėgų Vyčio apygar-
dos 5-osios rinktinės 505 pėsti-
ninkų kuopos pratybos.

Apribojimai. Iki balandžio 
15 d. svorio apribojimai ga-
lios Svėdasų seniūnijos ke-
lyje Drobčiūnai–Netikiškiai 
bei Daujočių kelyje. Troškū-
nų seniūnijoje ribojimai įvesti 
privažiuojamame kelyje prie 
Kaupiniškių kaimo, nuo kelio 
Anykščiai–Panevėžys, taip pat 
kelyje prie gyvenamųjų namų 
Kaupiniškių kaime ir priva-
žiuojamame kelyje nuo kelio 
Surdegis–Žviliūnai.

Strategija. Sausio 30 dieną 
vykusiame posėdyje Anykščių 
rajono taryba nepritarė Anykščių 
rajono savivaldybės 2025 -2027 
metų Anykščių rajono savivaldy-
bės strateginiam planui.Plačiau – 
laikraštyje “Anykšta”.

Sprendimą dėl „Anykštos“ leidinių vyriausiosios redaktorės  
Gražinos Šmigelskienės pašalinimo iš Anykščių rajono kultūros 
tarybos pristatė savivaldybės administracijos Kultūros ir turizmo 
skyriaus vedėja Inga Eidrigevičienė.

Gražinos Šmigelskienės nepavyko pašalinti iš rajono 
Kultūros tarybos
Vakar, sausio 30-ąją, Anykščių rajono tarybos posėdyje su trenksmu žlugo Anykščių rajono savivaldybės mero,  Lietu-

vos valstiečių ir žaliųjų sąjungos atstovo Kęstučio Tubio planas iš rajono Kultūros tarybos pašalinti „Anykštos“ leidinių 
vyriausiąją redaktorę Gražiną Šmigelskienę. Tarybos projektas sulaukė vos 5-ių „valstiečių“ palaikymo. 

17 Tarybos narių balsavo prieš, 2 (socialdemokratas Virgaudas Puodžiukas ir „valstietė“ Rita Juodiškienė) susilaikė.

Apie situaciją dėl Kultūros tarybos nuomones išsakė meras Kęs-
tutis Tubis, vicemeras Dainius Žiogelis, administracijos direk-
torė Jurgita Banienė. Tik vicemerė Audronė Savic-
kienė (viduryje) šiuo klausimu nekalbėjo.

Teismo prašoma 
įpareigoti 
nugriauti 
Troškūnų 
bendrabutį

Tragiškai žuvo į 
Daniją 
užsidirbti pinigų 
išvykęs 
levaniškietis 

Inkūnų 
klebonija 
išsaugota nuo 
sugriuvimo

Skirmantas 
Malinauskas: 
„Tokia tvarka 
sudaro sąlygas 
piktnaudžiauti, 
nuslėpti svarbią 
informaciją“
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Temidės svarstyklės

Viceministras. Kritikos dėl 
prorusiškumo sulaukęs finansų 
viceministras Valentinas Gav-
rilovas antradienį feisbuke pa-
skelbė pasitraukiantis iš pareigų. 
Jis teigė, kad Finansų ministerija 
turi aibę svarbių ir neatidėliotinų 
klausimų, kurių sprendimui rei-
kia skirti visą komandos dėmesį. 
Nepaisant pasitraukimo, V. Gav-
rilovas teigė tikintis, jog atsakė į 
pastaruoju metu viešojoje erdvėje 
kilusius klausimus dėl lojalumo 
Lietuvai.

Knyga. Nacionalinės Martyno 
Mažvydo bibliotekos Retų kny-
gų fonde identifikuota XV am-
žiaus knyga – inkunabulas. Anot 
bibliotekos darbuotojų, pirmo-
sios spausdintinės knygos – in-
kunabulai, išleisti iki 1500 metų 
gruodžio 31 dienos, laikomi ypač 
svarbia dokumentinio paveldo 
dalimi. Naujai identifikuotas in-
kunabulas – prancūzų domini-
kono, kardinolo, teologo, bibli-
ninko Hugo de Sancto Caro (apie 
1200–1263) veikalas lotynų kal-
ba „Psalmyno komentarai“ (lot. 
„Postilla super Psalterium“), iš-
leistas 1496 metais Venecijoje „in 
folio“ formatu vienoje didžiausių 
brolių Giovanni ir Gregorio de 
Gregori spaustuvėje brolių Ste-
fano ir Bernardino de Nalli lėšo-
mis. Kaip rašoma pranešime, šie 
psalmių komentarai – vienas iš 
daugelio žymaus biblijos komen-
tatoriaus Hugo de Sancto Caro 
egzegetinių veikalų.

Akcizai. Nuo sausio įsigaliojus 
didesniems kuro akcizams, finan-
sų ministras Rimantas Šadžius 
sako, kad dar anksti vertinti jų 
įtaką ekonomikai ir pajamų su-
rinkimui. „Be abejo, žiūrėsime, 
stebėsime. Labai nedaug laiko 
nuo metų pradžios praėjo ir tie 
akcizai dar taikomi labai neilgai. 
Matyt, po pirmo ketvirčio bus 
galima suvesti kažkokius rezul-
tatus“, – žurnalistams trečiadienį 
sakė R. Šadžius. Jo teigimu, dar 
anksti teigti, kad degalų kainos 
Lietuvoje ilgesnį laiką bus aukš-
tesnės nei kaimyninėse šalyse. 
Iškastinio kuro akcizams nuo šių 
metų taikoma anglies dioksido 
(CO2) dedamoji, dėl to akcizas 
benzinui padidėjo 10,1 proc., 
dyzelinui – 26,7 proc., žymėtam 
dyzelinui – 41,7 proc., suskystin-
toms automobilių dujoms – apie 
22 proc. Be to, pernai priėmus 
vadinamąjį Gynybos fondo įsta-
tymą, akcizas benzinui, dyzeli-
nui, žaliajam ūkininkų dyzelinui, 
naftos dujoms bei kitiems ener-
getiniams produktams nuo sau-
sio padidintas 6 centais už litrą 
(be PVM). Pagal vidutines kai-
nas viename didžiausių regione 
„Circle K“ degalinių tinkle rodo, 
kad Lietuvoje dyzelinas tapo 
brangiausias, bet benzinas išliko 
pigiausias Baltijos valstybėse.

-BNS

Teismo prašoma įpareigoti nugriauti 
Troškūnų bendrabutį
Sausio 29 dieną, trečiadienį, Utenos apylinkės teismo 

Anykščių rūmuose buvo nagrinėjama civilinė byla pagal 
Anykščių rajono savivaldybės administracijos ieškinį dėl 
įpareigojimo nugriauti kelis dešimtmečius Troškūnuose 
stūksantį apleistą ir pradėjusį griūti buvusios profesinės 
mokyklos bendrabutį.

Savivaldybė prašo teismo įpa-
reigoti, kad Troškūnų bendrabučio 
atsakovas savo lėšomis nugriautų 
avarinės būklės pastatą ir sutvar-
kytų teritoriją, o jei atsakovas po 
teismo įpareigojimo to nepadarys 
per šešis mėnesius – leisti bendra-
butį nugriauti pačiai savivaldybei 
atsakovo lėšomis. Taip pat iš at-
sakovo prašoma priteisti bylinėji-
mosi išlaidas – 2 tūkst.700 Eur.

Į civilinės bylos nagrinėjimą 
atvyko Anykščių rajono meras 
Kęstutis Tubis bei Anykščių rajo-
no savivaldybės administracijos 
Teisės, personalo ir civilinės me-
trikacijos skyriaus vedėjas Au-
drius Bulnis.

Savivaldybės ieškinio atstovė 
Greta Paskačimienė bei atsakovas 
Viktor Kyhlyuk posėdyje daly-
vavo nuotoliniu būdu. Trečiasis 
asmuo – Valstybinė teritorijų pla-
navimo ir statybos inspekcija prie 
Aplinkos ministerijos – savo at-
stovo į teismo posėdį nedelegavo.

Jau nuo pat pirmųjų posėdžio 
minučių kalbėti veržėsi meras K. 
Tubis, tačiau teisėja Vitalija Ra-
gauskienė nebuvo linkusi leisti 
jam kalbėti, nes, anot jos, savival-
dybė civilinės bylos nagrinėjime 
turi savo atstovę.

„Jūs galite dalyvauti žiūrovo 
arba liudytojo statuse“, – sakė tei-
sėja V. Ragauskienė.

Savivaldybės atstovė teisme 
prisipažino, kad gyvai nėra ma-
čiusi Troškūnų bendrabučio, todėl 
prašė, kad teismas merui K. Tu-
biui leistų kalbėti kaip liudytojui.

„Pastatas atrodo kaip po kokio 
artilerijos sviedinio sužalojimo. 
Jis yra pavojingas, nes ten ypa-
tingai mėgsta eiti pasižiūrėti, kaip 
sugriuvęs tas pastatas. Rūsys ap-
semtas vandeniu ir vaikas pasly-
dęs nuo kokios nors briaunos gali 
ir prigerti. Administracija nupirko 
aptvarus ir už jų nuomą moka visą 
laiką, o seniūnija nuolat tikrina ir 
išvaiko vaikus iš to pavojingo sta-

tinio. Tas statinys gali prišaukti 
didelę nelaimę ar žmogaus žūtį“, 
– apie Troškūnų bendrabutį pasa-
kojo meras K. Tubis.

Meras teisme priminė istoriją, 
kad iš Kauno miesto verslininkų 
apleistą Troškūnų bendrabutį įsi-
gijo Ukrainos pilietis. Jis, tikėtina, 
net neturėjo planų pastatą tvarkyti. 
Anykščių rajono savivaldybė per 
įvairias institucijas bandė surasti 
Troškūnų bendrabučio savininką, 
tačiau paieška buvo nesėkminga.

Troškūnų bendrabutis ėmė griū-
ti 2022 metų vasario mėnesį.

„Visiems suprantama, kad pas-
tatas staiga negriūna, jis irsta po 
truputėlį. Ar tuo pastatu iki tol 
niekas nesidomėjo?“ – mero K. 
Tubio klausė teisėja V. Ragaus-

kienė.
„Matot, aš už praeitos kaden-

cijos savivaldybės vadovų veiks-
mus neatsakau. Šitoj kadencijoj 
aš ir pradėjau rūpintis šitais daly-
kais“, – sakė K. Tubis, pabrėžda-
mas savo sąsajas su Troškūnais, 
mat šiame mieste yra baigęs mo-
kyklą.

Atsakovas V. Kyhlyuk teismo 
posėdyje suabejojo, ar savivaldy-
bės sudaryta komisija, įvertinusi 
Troškūnų bendrabučio būklę, 
buvo kompetentinga, tačiau me-
ras K. Tubis teisme sklaidė visas 
abejones ir sakė, kad komisijoje 
buvę savivaldybės specialistai tu-
rėjo statybininko kvalifikaciją.

Teismas sprendimą šioje byloje 
žada paskelbti vasario 18 dieną.

Teismo posėdyje dalyvavo Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis 
bei Anykščių rajono savivaldybės administracijos Teisės, perso-
nalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas Audrius Bulnis.

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Brakonierius grobį parsigabeno karučiu
Sausio 14-ąją aplinkosaugininkai Zabelynės kaime, An-

drioniškio seniūnijoje, sulaikė asmenį, kuris kilpa sugavo 
tauriojo elnio jauniklį. 

Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Anykščių skyriaus 
pirmininkas Rimantas Pečkus sakė, kad rajone šitaip žiau-
riai žvėris gaudančių asmenų – vis mažiau.

Aplinkosaugos pareigūnai, 
gavę medžiotojų pranešimą, nu-
vyko į įvykio vietą ir pradėjo ty-
rimą, kurio metu buvo nustatyta, 
kad kilpomis medžiojo Zabely-
nės kaimo gyventojas.

Aplinkosaugininkai rado vi-
sus pažeidimo padarymo įkal-
čius, brakonierius prisipažino, 
kad pastatė metalinio troso kil-
pą, kuria sugavo tauriojo elnio 

jauniklį, jį išdorojo ir dalį sker-
dienos karučiu parsigabeno į na-
mus. Kitą dalį paliko miškelyje, 
sumedžiojimo vietoje.

Už medžioklės taisyklių pa-
žeidimus surašytas administra-
cinio nusižengimo protokolas, 
bet ir paimta neteisėtai sume-
džioto žvėries skerdiena, kilpa, 
peilis ir karutis.

Aplinkos apsaugos departamen-

tas pranešė, kad padaryta žala – 5 
100 eurų, taip pat pažeidėjui gresia 
bauda nuo 800 iki 1800 eurų.“

„Drįsčiau sakyti, kad medžio-
tojai su kilpomis jau nemedžio-
ja… – „Anykštai“ sakė medžio-
klės žinovas R. Pečkus. – Apie šį 
įvykį nežinau, ne visada iš aplin-
kosaugininkų tokia informacija 
mane pasiekia. Drįsčiau sakyti, 
kad brakonieriavimo atvejai nėra 
dažni – taikomos ir sankcijos, ir 
baudos. Bet žmonės rizikuoja… 
Gaudymas kilpomis, švelniai ta-
riant, yra nehumaniškas, žvėrys 
labai kankinasi.“

R. Pečkus sakė, kad dar prieš 
10–20 metų tokių brakonieriavi-

mo atvejų būdavo daugiau. „Vis 
rasdavome kilpą, būdavo, koks 
mūsų šuniukas į ją įlenda. Dabar 
tokių atvejų tikrai mažiau. Kilpo-
mis dažniausiai gaudomi mažes-
ni žvėrys, nors į ją gali papulti ir 
elnias. Jos statomos arti žemės, 
dėl to dažniausiai įlenda šernas, 
stirna. Taip žvėrys pasismaugia“, 
– kalbėjo medžiotojas.

„Miške pamatę kilpą ar kil-
poje įkliuvusį žvėrį, pirmiausia 
turite informuoti aplinkosau-
gininkus. Geriau neimti kilpos 
pačiam, nes tai neduos naudos – 
brakonierius ją padės iš naujo“, 
–  patarė R. Pečkus.

-ANYKŠTA

Smurtas. Sausio 29 dieną, 
apie 23.30 val. Anykščių seniū-
nijos Burbiškio kaime mote-
ris (gimusi 1966 m.) konflikto 

metu smurtavo prieš vyrą (gim. 
1963 m., nustatytas 2,72 prom. 
neblaivumas), taip sukeldama 
jam fizinį skausmą. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas. Moteris 
sulaikyta ir uždaryta į areštinę.

Gaisras. Sausio 29 dieną 
Anykščiuose, Gegužės g., lau-
ke degė lentų rietuvė. Kaip 
pranešė ugniagesiai, jiems 
atvykus, jau buvo pradėjusi 
degti ir antra šalia buvusi lentų 

rietuvė. Gaisro metu sudegė 15 
m³ medienos. Išgelbėtas šalia 
esantis pastatas, dvi džiovy-
klos, ekskavatorius. Gesinant 
gaisrą, dirbo įmonės vienas 
krautuvas. Įvykis tiriamas.

Tragiškai žuvo į Daniją užsidirbti pinigų išvykęs levaniškietis 
Savaitgalį Danijoje, Holstede, mirė elektros nutrenktas 

40-metis levaniškietis. Nelaimė įvyko praėjusią savaitę. 
Vyras ne vienerius metus dirbo svečioje šalyje, tvarkėsi 

būstą Levaniškiuose.

Levaniškietis vežė miško kir-
timo techniką. Kai priartėjo prie 
geležinkelio pervažos, vyras 
užlipo ant mašinos, kad įsitikin-
tų, ar ji pravažiuos nekliudžiusi 
elektros laidų. Liudininkai pa-
sakojo apie galingą sprogimą 

ir smūgio bangą, kuri nubloškė 
levaniškietį ant žemės. Sunkios 
būklės jis buvo nugabentas į 
Odensės universitetinę ligoninę, 
tačiau jo gyvybės išgelbėti nepa-
vyko – sekmadienį vyras mirė.

Šalies žiniasklaida skelbia, 

kad dėl šios nelaimės buvo lai-
kinai sustabdytas traukinių eis-
mas, o Danijos geležinkelių tin-
klo priežiūrą ir eismo kontrolę 
užtikrinanti įmonė nurodė, kad 
nelaimė bus ištirta siekiant išsi-
aiškinti, ar saugumas minėtoje 
vietoje yra pakankamas.

Traupio seniūnijos seniūnė Dai-
va Tolušytė sakė apie įvykį suži-
nojusi savaitgalį: „Kiek žinau, jis 
kažkiek laiko dar gulėjo komoje. 

Danijoje jis dirbo daug metų, par-
važiuodavo į Levaniškius tik atos-
togų. Kiek pats pasakojo, tvarkėsi 
namus, buvo paskolą pasiėmęs. Į 
Daniją jau buvo nuvykęs jo brolis, 
dabar yra grįžęs. Sako, kad Deivi-
dą pargabens firma, nes jis buvo 
draustas. Per savaitgalį turėtų par-
vežti namo.“

Trys levaniškiečio vaikai liko 
be tėčio. 

-ANYKŠTA
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosSavivaldybės kvapas netapo 
populiaria preke Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Pernai prieš Kalėdas pradėta prekyba Anykščių rajono 
savivaldybės užsakymu už 10 tūkstančių eurų sukurtu savi-
valdybės kvapu vyksta vangiai. Šiuo kvapu prekiaujančiam 
Anykščių menų inkubatoriui - menų studijai per kalėdinį 
laikotarpį pavyko parduoti vos penkis savivaldybės kvapo 
buteliukus, o Anykščių turizmo ir verslo informacijos cen-
tras (TVIC) apie kvapo pardavimus apskritai nutyli.

„Anykštos“ pakalbintas savi-
valdybės kvapą pardavinėjan-
čio Anykščių TVIC’o direkto-
rius Udrius Armalis sakė, kad 
norinčiųjų įsigyti savivaldybės 
kvapą yra.

„Norinčiųjų pirkt užklausų 
yra. Manau, kad viskas yra ge-
rai ir viskas puiku“, – sakė U. 
Armalis.

Pasiteiravus, kaip pats verti-
na savivaldybės kvapo gamas, 
U. Armalis atsakė: „Žinokit, 
man su kvapu labai sunku. Aš 
nesu kvapų mėgėjas.“

Tuo metu Anykščių menų in-
kubatoriaus - menų studijos di-
rektorė Daiva Perevičienė sakė, 
kad savivaldybės kvapo įstaiga 
parduoti jau nebeturi – yra par-
duoti visi penki turėti kvapo bute-
liukai. Įstaiga savivaldybės kvapo 
žada užsisakyti papildomai.

„Manau, kai vasarą bus dau-
giau lankytojų, bus didesni 
pardavimai“, – vylėsi D. Pere-
vičienė.

Beje, menų inkubatorius turi 
savo internetinę parduotuvę, 
tačiau joje savivaldybės kvapas 
nebuvo pardavinėjamas.

„Internete prekiauti kvapais 
labai sudėtinga. Nes žmogus 
vis tiek turi tą kvapą pajausti – 
kaip jis nusipirks, nežinodamas 
kvapo?“ – retoriškai klausė D. 
Perevičienė.

Pasiteiravus, kaip ji pati ver-
tina savivaldybės kvapo gamas, 
D. Perevičienė jį gyrė: „Man 
jis... Kvapas... Geras kvapas 
namų. Turim mėginuką, tai kai 

galėtų įsigyti visi norintys. 
Tiek Anykščių TVIC‘as, tiek 
menų inkubatorius turi savo 
parduotuves, kuriose prekiau-
ja įvairiais suvenyrais ir pre-
kėmis, reprezentuojančiomis 
Anykščių kraštą. Savivaldybės 
administracija tų kvapų nepar-
davinėja“, – sakė savivaldybės 
administracijos direktorė J. Ba-
nienė.

Ji sakė, kad savivaldybei pa-
valdžios įstaigos įsigijo iš kva-
pą sukūrusios mažosios bendri-
jos „Maeler“.

„Jos kvapus įsigijo iš tos pa-
čios įmonės, su kuria mes esa-
me pasirašę konfidencialumo 
sutartį ir toje sutartyje numa-
tyta, kad bet kas tokio kvapo 
iš tos įmonės neįsigis, o tuos 
kvapus gali įsigyti ir toliau par-
davinėti mūsų pavaldžios įstai-
gos“, – sakė J. Banienė.

Savivaldybės kvapą iš Kaune 
veikiančios mažosios bendrijos 
„Maeler“, pasak J. Banienės, 
perka pačios savivaldybei pa-
valdžios įstaigos.

Priminsime, kad kilus visuo-
menės susidomėjimui ir net pa-
sipiktinimui, kad savivaldybė 
biudžeto lėšas naudoja kvapų 
pirkimui, savivaldybės admi-
nistracijos direktorė J. Banienė 
žadėjo surengti spaudos konfe-
renciją, kurioje minimas kvapas 
bus pristatytas.

Spaudos konferencija nesu-
rengta, tačiau kvapas visuome-
nei keletą valandų darbo dienos 
valandomis buvo pristatinėja-
mas Anykščių kultūros centro 
fojė.

Informaciniame lapelyje apie 
savivaldybės kvapą nurodoma, 
kad „Anykščių šilelio, Puntu-
ko ir Šventosios upės įkvėptas 
ir užburiantis Anykščių krašto 
kvapas“ yra sukurtas iš trijų 
natų.  Viršutinėje natoje – ber-
gamotė, apelsinas ir citrina, vi-
durinėje – granatai ir neroli, o 
apatinėje – rozmarinas, eglių 
spygliai, kadagių uogos bei ke-
dras.“

Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direk-
torius Udrius Armalis sakė, 
kad užklausų apie parduo-
damą savivaldybės kvapą 
įstaiga sulaukė.

Anykščių menų inkubato-
riaus - menų studijos direk-
torė Daiva Perevičienė sakė, 
kad įstaigai pavyko parduoti 
visus penkis turėtus savival-
dybės kvapo buteliukus.

jį papurškiam, kvapas ilgai lai-
kosi patalpoj.“

100 ml savivaldybės kvapo 
buteliukas kainuoja beveik 40 
Eur. Su savivaldybės kvapu 
taip pat pagaminta ir kvapnių 
sojų vaško žvakių, kurių kai-
na panaši, kaip ir savivaldybės 
kvapo. Komplektas, į kurį įeina 
savivaldybės kvapas ir žvakė, 
kainuoja beveik 90 Eur.

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos direktorė 
Jurgita Banienė „Anykštai“ 
paaiškino, kodėl reprezentaci-
niams tikslams užsakytas sa-
vivaldybės kvapas atsirado ir 
prekyboje.

„Savivaldybės administracija 
kvapus įsigijo tam, kad galėtų 
naudoti kaip reprezentacines 
dovanas. Mūsų pavaldžios įs-
taigos tuos kvapus įsigijo tam, 
kad galėtų jais prekiauti ir juos 

UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta vasario mėnesio 

šilumos ir karšto vandens kaina.

Šilumos kaina su pridėtinės vertės mokes-
čiu:

gyventojams – 9,10 ct/kWh 
juridiniams asmenims – 10,10 ct/kWh

Karšto vandens kaina su pridėtinės ver-
tės mokesčiu:

gyventojams – 10,98 Eur/m3

juridiniams asmenims – 12,18 Eur/m3

Kurią Anykščių 
vietą ir kodėl 
pirmiausia 
parodytumėte 
svečiui, kuris 
dar niekada 
nebuvo mūsų 
mieste?

Indrė ŠILIAUSKAITĖ:
Aš visuomet visus svečius 

veduosi pasivaikščioti kai-
riuoju Šventosios upės svei-
katingumo taku. Parodau, kad 
mūsų pliažai Palangai nenusi-
leidžia ir kad iškart gali patekti 
į šilelį, pasivaikščioti ir jo ta-
kais. Kitoje pusėje nuo didžio-
jo tilto vaikštant parodau visus 
šaltinius, na, ir mūsų „Eifelio 
bokštą“ – siauruko didįjį ge-
ležinį tiltą. Visiems palieka 
įspūdį.

Jolanta TUSKENYTĖ:
Laimės žiburys, tai magiški 

žodžiai ir sveikata, nes niekas 
nenori pavirsti akmeniu…

Judėjimas jėga ir ypač aukš-
tyn…

Saulius RASALAS:
Aš tai rodau gaidį ant univer-

mago.

Darius JUKNIUS:
Tautodailininko Stanislovo 

Petraškos akmens tapybos 
parodą. Unikalu, nepakarto-
jama.

Jei būtų, tai būtų

Julius JAKUBĖNAS, re-
žisierius, apie savivaldybės 
chorą:

„Tada susidėliojom planą, 
kas būtų, jeigu būtų, viską su-
sirašėm, kad kuo realiau imi-
tuotume situaciją dar jos neį-
gyvendinę ir svajojam apie tokį 
chorą.“

Kitais žodžiais – buhalterija

Vygantas ŠLIŽYS, versli-
ninkas, Anykščių rajono savi-
valdybės tarybos narys, apie 
praėjusius metus savivaldy-
bėje:

„Visi eiliniai sprendimai – 
tam pakelt, tam nuimt, tam pri-
dėt.“

...ir duris koja atsidarius

Zina PAŠKEVIČIENĖ, 
„Lietuvos ryto“ žurnalistė, 
apie naująją Anykščių rajo-
no savivaldybės informacijos 
rinkimo ir skelbimo tvarką:

„Ir dabar, kai aš atvažiuosiu 
į Anykščius, ko gero, greitai at-
važiuosiu – pas jus ten kažkokį 
chorą kuria, – tai tikrai jokių 
klausimų nesiųsiu ir nieko ne-
lauksiu.“

Tai giria ar bara?

Audrius VASILIAUSKAS, 
gydytojas, Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos narys, 
„Anykštos“ vyriausiajai re-
daktorei Gražinai Šmigels-
kienei:

„Jūs esate puiki plunksnos 
valdytoja, mokate per žodį ap-
glostyti ir mokate sukurti intri-
gą. Kitą kartą mokate ir kaip 
sakant pabarti.“

Va čia tai tikra reklama!

Udrius ARMALIS, Anykš-
čių turizmo ir verslo infor-
macijos centro direktorius, 
apie parduodamą Anykščių 
kvapą:

„Žinokit, man su kvapu labai 
sunku. Aš nesu kvapų mėgė-
jas.“

Balsas į tyrus nenuėjo

Sonata VERŠELIENĖ, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narė, apie norą 
iš Kultūros tarybos pašalinti 
„Anykštos“ vyriausiąją redak-
torę Gražiną Šmigelskienę:

„Aš Jūsų labai atsiprašau, 
jeigu niekas neatsiprašė, man 
labai gėda, kad vystosi tokia 
situacija.“
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Laimas Fergizas

Anykščių Kultūros taryba 
sulaukė stipraus smūgio – 
rajono valdžios politiniai 
manevrai, nukreipti prieš 
kultūrologą Vytautą Balčiūną 
ir redaktorę Gražiną Šmigels-
kienę, tapo dar vienu pavyz-
džiu, kaip meras Kęstutis 
Tubis ir jo komanda ignoruoja 
demokratijos bei skaidrumo 
principus.

Pretekstas – formalus, tikslas 
– politinis. Oficiali priežastis – 
neva pavėluotas nešališkumo 
deklaracijų pasirašymas. 

Konfidencialumo reikala-
vimai gali būti svarbūs tam 
tikrose srityse – pavyzdžiui, 
nacionalinio saugumo, banko 
paslapčių ar nepilnamečių 
duomenų apsaugos klausi-
mais. Tačiau kultūros politiko-
je toks slaptumas atrodo ne tik 
perteklinis, bet ir pavojingas. 
Kultūros taryba nėra stra-
teginio saugumo institucija 
– čia turėtų galioti skaidrumo 
ir viešumo, o ne uždarumo 
principas.

Būtų logiška, jei Kultūros 
tarybos posėdžiai būtų atviri 

visiems žurnalistams, kad 
nekiltų interpretacijų, jog jie 
prieinami tik per narystę. 

Posėdžiai turėtų būti 
transliuojami viešai – juk 
visuomenė turi teisę matyti, 
kaip ir kokie sprendimai prii-
mami kultūros srityje, kokias 
atskiras nuomones sugeba 
generuoti tarybos nariai.

Vis didėjančio konfidenci-
alumo reikalavimų piršimas 
ir nešališkumo deklaracijų 
formalus naudojimas rodo val-
džios norą kištis ir kontroliuoti 
viešą diskusiją. O tai tiesiogiai 
prieštarauja demokratiniams 
principams. Anykščių rajono 
valdžia, užuot skatinusi kons-
truktyvų dialogą ir įsiklausy-
dama į kultūros žmonių idėjas, 
renkasi priešingą kelią – riboti 
informaciją, tildyti ir šalinti 
nepriklausomus ir drąsius 
balsus.

Kol rajonui vadovaus meras 
K. Tubis ir už kultūrą atsa-
kingas vicemeras D. Žioge-
lis, Kultūros taryba liks tik 
formalus darinys be realios 
įtakos. Dabartinė administra-
cija ne tik ignoruoja tarybos 
rekomendacijas, bet ir net 
nebando įtraukti jos į būsimų 
sprendimų aptarimą. Doku-
mentai, tokie kaip strateginės 
gairės, regis, keliauja tiesiai į 
mero šiukšliadėžę. 

Negana to, K. Tubio admi-
nistracija leidžia vieną po 
kitos vis naujas taisykles ir 
tvarkas, kurios tik dar labiau 
riboja informacijos sklaidą ir 
apsunkina žurnalistų pastan-
gas. Naujosios tvarkos leidžia 

Administracijai stipriau kon-
troliuoti, kokia informacija ir 
kada pasiekia žiniasklaidą. 
Reikalavimas iš anksto sude-
rinti vizitus, pateikti prelimi-
narius klausimus ir laikytis 
tam tikrų terminų apsunkina 
žurnalistų darbą, ypač jei 
reikia skubių komentarų. Tai 
trukdo tirti problemas ir ope-
ratyviai pateikti informaciją 
visuomenei. 

Bandymas pašalinti V. 
Balčiūną ir G. Šmigelskienę 
– tai ne tik atskirų asmenų 
„atsijojimas“ pagal politinius 
kriterijus. Tai signalas visiems 
– kritiškai mąstančių, nepri-
klausomų balsų ši valdžia 
nenori girdėti. Toks požiūris 
ne tik stabdo kultūrinę plėtrą, 
bet ir didina bendruomenės 
nepasitenkinimą bei mažina 
pasitikėjimą savivaldybe.

Nenuostabu, kad iš Kultūros 
tarybos traukiasi kompeten-
tingi ir kūrybiški žmonės, 
tokie kaip režisierius Arūnas 
Matelis ar V. Balčiūnas. Jei 
situacija nesikeis, iki 2027-
ųjų ši institucija primins 
uždarą filatelistų klubą – kelis 
kartus per metus susirink-
siantį prie arbatos puodelio ir 
besidalijantį prisiminimais, o 
ne strateginėmis vizijomis.

 ***
Naujai įsteigta Anykščių 

savivaldybės Tarybos Kole-
gija, skirta priimti dinamiš-
kiems sprendimams, irgi tapo 
uždaru klubu, kur svarbūs 
klausimai aptariami be viešu-
mo. Sausio 21-osios posėdis 
buvo puikus to pavyzdys – 

nei iš anksto paskelbtas, nei 
transliuotas, o darbotvarkės 
punktai suformuluoti taip 
aptakiai, kad reali jų esmė 
liktų neaiški.

Konservatorius, rajono ta-
rybos narys Šarūnas Grigonis 
teisingai stebisi, kad kol kitos 
savivaldybės laikosi atvirumo 
principo ir transliuoja Kolegi-
jų posėdžius, Anykščių rajono 
valdžia šį principą ignoruoja, 
o meras po biurokratinėmis 
formuluotėmis slepia anykštė-
nams svarbius sprendimus.

Jo žodžius patvirtina 
konkretūs pavyzdžiai. Pavyz-
džiui, po nekaltai skambančiu 
darbotvarkės punktu „Sa-
vivaldybės kultūros įstaigų 
veiklų plėtra“ slypėjo planas 
steigti reprezentacinį savi-
valdybės chorą už 60 tūkst. 
eurų. O „A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko memo-
rialinio muziejaus struktūros 
aptarimas“ iš tiesų reiškė siū-
lymą perduoti Svėdasų krašto 
(Vaižganto) muziejų Anykščių 
muziejininkų priežiūrai. Tokia 
praktika – ne atsitiktinumas, 
o sisteminis valdžios įprotis 
sprendimus formuluoti taip, 
kad visuomenė kuo mažiau 
suprastų jų esmę.

Ir kitos komisijos pamėgo 
dirbti už uždarų durų. Viešu-
mo vengimas tampa norma. 
Etikos komisija jau tris kartus 
už uždarų durų svarstė Tary-
bos narį Romą Pačinską po 
mero K. Tubio skundo. Nors 
komisija turi teisę po posėdžių 
skelbti pranešimus spaudai, ji 
to nedaro. Komisijos pirmi-

ninkas Donatas Krikštaponis 
taip pat atsisako komentuo-
ti, motyvuodamas tuo, kad 
„vyksta tyrimas“.

Dar daugiau klausimų kelia 
savivaldybės administracijos 
direktorės Jurgitos Banienės 
nurodymai. Ji paragino An-
tikorupcijos komisiją atsisa-
kyti viešų posėdžių ir vaizdo 
transliacijų, nes, anot jos, 
administracijos darbuotojai ir 
jų šeimos nariai, kurie gauna 
paramą, bijo visuomenės 
patyčių. Direktorė net siūlė 
komisijos nariams pasirašyti 
konfidencialumo pasiža-
dėjimus, kad šie po tyrimo 
negalėtų pranešti visuomenei 
to, kaip kam ir kokiu būdu 
buvo skirstomas savivaldybės 
skatinimas verslui.

Šie sprendimai rodo, kad 
dabartinė valdžia ne tik 
ignoruoja skaidrumo princi-
pus, bet ir sąmoningai kuria 
slaptumo kultūrą. Uždari 
posėdžiai, nekonkrečios dar-
botvarkės ir konfidencialumo 
pasižadėjimų reikalavimai 
tampa įrankiais, leidžiančiais 
išvengti visuomenės kontrolės.

Tokie migloti ir manipulia-
tyvūs sprendimai anykštėnams 
siunčia aiškią žinutę: valdžia 
nenori būti matoma, o svar-
būs klausimai bus sprendžia-
mi siaurame rate, be realios 
diskusijos. Tad nieko keisto, 
kad vis daugiau gyventojų 
pradeda laukti 2027-ųjų – 
naujų savivaldos ir mero 
rinkimų ir galimybės grąžinti 
viešumą bei skaidrumą į rajo-
no valdymą.

„Už beržą Inkūnų bažnyčios 
šventoriuje paprašė sumokėti 
beveik 400 eurų“ („Anykšta“, 
2024-12-20, R. ALEKSIEJŪ-
NAS). 

„Beržas šventoriuje nebus 
nukirstas, nes klebonas vengia 
konflikto“ („Anykšta“, 2024-
12-31, R. ALEKSIEJŪNAS). 

„Atsiliepimas į Šimonių gi-
rios bendruomenės pirminin-
kės Barboros Domarkaitės 
laišką“ („Anykšta“, 2025-01-
21, R.ALEKSIEJŪNAS). 

„Ponas Valentinas Šapalas, 
savo straipsnyje „Atsiliepimas 
į Šimonių girios bendruomenės 
pirmininkės Barboros Domar-
kaitės laišką“ teigia, kad „para-
pijiečių pastatyta klebonija jau 
be mūsų žinios atiduota žmo-
nėms, kurie neturi nieko bendro 
nei su Inkūnais, nei su parapija, 
gyvena už pusantro šimto ki-
lometrų nuo Inkūnų, parapijai, 
jos bendruomenei nebepriklau-
so, ja negalime naudotis. Mūsų 
tėvai ir seneliai, kurie statė ją, 
prisikėlę amo netektų pamatę 
tai. Tai turbūt vienintelė kle-

bonija Lietuvoje, kuri nepri-
klauso vietos bendruomenei. 
Bendruomenė, maldininkai, 
klebonas po šv. Mišių net nebe-
turi kur užeiti sušilti. Naujasis 
klebonijos šeimininkas turi tiek 
įžūlumo neleisti Bendrijai sta-
tyti kryžiaus parko teritorijoje, 
užkasinėja kryžių statybai pa-
ruoštas duobes, bando atsitverti 
„savo“ teritoriją. O juk ši žemė 
yra Inkūniečių padovanota In-
kūnų bažnyčiai ir parapijai, ir 
ji sudaro vieną ištisinį sklypą, 
yra bendra, visų. Štai kokie 
gudručiai bando šeimininkauti 
Inkūnuose. Gal ir bažnyčią ruo-
šiamasi kam nors atiduoti, gal 
čia mečetė atsiras?“

Šiuose teiginiuose, kaip ir 
visame labai ilgame V. Šapalo 
tekste, atsiskleidžia ne tik ne-
suvokiama pagieža kaimynams 
(„ateiviams“ – taip jis panieki-
namai vadina visus kitus inkū-
niečius), bet ir yra išsakyta daug 
netiesos, kurią privalu paneigti.

Inkūnų klebonija priklausė 
ir dabar priklauso tik Panevė-
žio vyskupijos kurijai ir nie-

kam kitam. Pagal 2021 metais 
pasirašytą tarpusavio sutartį 
vyskupas man suteikė teisę 
laikinai gyventi klebonijoje už 
tai, kad ją suremontuočiau ir, 
kai pasibaigs sutartis, gerame 
stovyje ją vėl perduočiau vys-
kupijai. Kleboniją, kurią anks-
čiau „prižiūrėjo“ p. V. Šapalas 
ir kuris vienintelis turėjo nuo 
jos raktus, radau labai blogoje, 
avarinėje būklėje: kiauru stogu, 
išpuvusiomis grindimis ir sie-
nomis – gyventi tokiame name 
buvo neįmanoma, dar keletas 
metų ir namas būtų sugriuvęs, 
kaip sugriuvo dalis šalia esan-
čio tvarto. 

Per porą metų savo lėšomis 
kleboniją sutvarkiau: pakeistas 
stogas, sumūrytas kaminas, pa-
keistos supuvusios lubos, sienos 
ir grindys, perdažyta namo išorė 
ir vidus, pastatytos naujos kros-
nys, vietoj išplėštų ir sudaužytų 
ankstesniųjų, ir t. t. 

Iš tiesų, ne visą laiką būnu 
Inkūnuose, turiu reikalų ir Vil-
niuje, tačiau jau porą metų su 
Inkūnais ir parapija turiu ne 

mažiau „bendro“, nei p. V. Ša-
palas, nes išsaugojau kleboniją 
nuo sugriūvimo ir dalyvavau 
beveik visose Inkūnų bažnytė-
lėje vykusiose šv. Mišiose, ko 
nepasakyčiau apie p. Šapalą, jau 
daug dešimtmečių taip pat gy-
venantį „už pusantro šimto kilo-
metrų“ – Vilniuje, o Inkūnuose 
paprastai būnantį dažniausiai tik 
šiltuoju metų laiku. Neabejoju, 
kad mano žodžius patvirtintų ne 
tik kaimynai inkūniečiai, bet ir 
buvęs Inkūnų klebonas (dabar 
Kupiškio dekanas) Mindaugas 
Šakinis. Tiek jis, tiek naujasis 
klebonas Ričardas Banys ne 
kartą lankėsi klebonijoje, yra čia 
visada laukiami ir jie tai žino. 

Po šv. Mišių ar kitomis progo-
mis į kleboniją dažnai užsuka ne 
tik inkūniečiai, bet ir atvykę iš 
toliau, visi, kas nori pasižiūrėti, 
kaip atrodo suremontuota kle-
bonija. Štai šį rudenį į kleboni-
ją užsukusi pagrindinės Inkūnų 
bažnytėlės fundatorės Anelės 
Šukienės (būtent A. Šukienės 
iniciatyva atsirado Inkūnų para-
pija, ji padovanojo bažnyčiai ir 

klebonijai savo žemes ir paau-
kojo statybai daug lėšų) anūkė 
p. Aleksandra labai džiaugėsi 
klebonijos atnaujinimu. 

Bažnyčios buvusi žemė nesu-
daro „vieno ištisinio sklypo“ ir 
nėra „bendra, visų“, kaip teigia 
p. Šapalas: didžioji jos dalis jau 
seniai ne Bažnyčios, o Bažny-
čiai, pagal Religinių bendrijų 
Įstatymą, valstybė suteikė teisę 
naudotis tik šventoriaus žeme 
ir klebonijos bei ūkinių pasta-
tų tvarkymui reikalinga žeme. 
Atsisveikindamas su parapija, 
kunigas Mindaugas Šakinis 
visų dalyvavusių šv. Mišiose 
akivaizdoje griežtai uždraudė 
p. Šapalui kėsintis į bažnyčiai 
priskirtą sklypą, kuriame stovi 
Panevėžio vyskupijai priklau-
santi klebonija. Tačiau p. Šapa-
las to nepaiso ir greta esančiame 
nesuformuotame valstybinės 
žemės sklype be leidimo stato 
skulptūras, vadindamas tai „at-
minties parku“ ir grasindamas 
plėsti „parko“ ribas ir kleboni-
jai priskirtos žemės sąskaita. 

(Nukelta į 14 psl.)

Inkūnų klebonija išsaugota nuo sugriuvimo
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Net dėl girto valdininko 
filmavimo reiktų derinti vizitą
Apie naują Anykščių rajono savivaldybės oficialios infor-

macijos surinkimo ir skelbimo tvarką  viešosios informaci-
jos rengėjams ir skleidėjams nuomonės paklausėme  „Lie-
tuvos ryto“ televizijos žurnalistės Zinos PAŠKEVIČIENĖS. 
Ji Anykščių valdžią lygino su Baltarusijos.

„Vienareikšmiškai manau, 
kad nauja Anykščių valdžios 
informacijos pateikimo tvarka 
yra trukdymas rinkti informa-
ciją, Visuomenės informavi-
mo įstatymo pažeidimas, kuris 
mus, žurnalistus, įgalioja rinkti 
ir pateikti informaciją visuo-
menei. Todėl tai yra antidemo-
kratiška ir tai yra grėsmė lais-
vam žodžiui.

Šiais laikais, kai pasaulis 
toks greitas ir visi mes taip 
skubame, yra stabdomas žur-
nalisto operatyvumas, prane-
šant visuomenei žinią. Ir toks 
stabdymas nepateisinamas. 
Negali būti jokių draudimų, 
nes draudimai iš karto primena 
šalia esančias diktatūrines vals-
tybes: Baltarusiją ir Rusiją. Ar 
šito siekia tautos rinkta Anykš-
čių valdžia, paskirtoji direktorė 
ir visi patarėjai? Galų gale, ko-
dėl tyli Tarybos nariai? Kodėl 

jie sutinka? Juk jie ateina ir jie 
sprendžia kažkokius rajonui 
būdingus dalykus. Juk dabar 
valdžios sprendimai bus sude-
rinti, bus nudailinti, „apčiulp-
ti“ ir tik tada išmesti į viešumą, 
kaip koks kaulas žmonėms. 
Kas tai yra? Visą laiką bus 
pateikiama tik teigiama infor-
macija, kaip jie gerai dirba. Ir 
viskas. Jeigu nori tokios viešos 
opinijos, tegul visa ta Anykščių 
savivaldybė kraustosi už sienos 
į Baltarusiją ir tegul ten dirba. 
Jeigu tokių dalykų trokšta, ten 
jų troškimai bus patenkinti. 

Pirmiausia aš niekur nema-
tau žurnalistų sąjungos reak-
cijos, kuri turi ginti žurnalisto 
laisvą žodį. Kuo jie užsiima? 
Seminariukus rengia už kaž-
kokių fondų pinigus. Jeigu mes 
tylėsime, jeigu mes leisime 
save taip triuškinti, tai taip bus 
ir toliau.  

Aš dabar dirbu televizijoje ir, 
tarkim, aš sužinau, kad Anykš-
čių savivaldybėje yra, sakykim, 
kažkoks pažeidimas, sakykim, 
atėjo neblaivus valdininkas ir 
aš turiu su jūsų direktore susi-
derinti, ar man leis atvažiuoti, 
ar ne? Iki kokio mes absurdo 
prieisime? Mėgstu sakyti, už 
ką mes kovojome? Už ką sto-
vėjome susikibę Baltijos kelyje 
ir ko tikėjomes? Čia grimasos.

Ir dabar kai aš atvažiuosiu 
į Anykščius, ko gero, greitai 
važiuosiu, pas jus ten kažko-
kį chorą kuria, tai tikrai jokių 
klausimų nesiųsiu ir nieko ne-
lauksiu. Jeigu manęs neįleis, 
tada jau žinosiu, ką prie tų sa-
vivaldybės durų daryti. 

Yra tokia galimybė, kad jeigu 
savivaldybė yra įsirengusi vie-
ną langelį, tai gali užsirakinti 
duris. Tai dabar Šiauliuose, Pa-
nevėžyje, aišku, ir Kaune užra-
kintos savivaldybių durys. Nuo 
ko mes užsirakiname? Nuo rin-
kėjų? Ką jūs ten veikiate viduje 
užsirakinę? Pas mus Panevėžy-
je tu negali įeiti nesuderinęs. 
Nueini ir tavęs klausia – ar Jūs 
suderinusi vizitą? Paskambina 

dar, atsiklausia.  Man kraujas 
stingsta gyslose. Aš nesupran-
tu.

Sovietmečiu mano mama 
buvo deputatė, tai buvo para-
šyta ant jos kortelės: „deputatas 
– liaudies tarnas.“ Tai perfra-
zavus reikia pasakyti – tarybos 
narys yra tautos tarnas. Ir jūsų 

meras, ir administracijos di-
rektorė turi nepamiršti, kad jie 
laikini. Baigsis kadencija, nueis 
ir bus pamiršti, o „Anykšta“ vi-
sada išliks“, – sakė „Lietuvos 
ryto“ televizijos žurnalistė Z. 
Paškevičienė. 

-ANYKŠTA

„Lietuvos ryto“ televizijos žurnalistė Zina Paškevičienė mano, 
kad informacijos pateikimo ribojimas yra reikalingas tik tam, 
kad rajono valdžia prieš gyventojus pasirodytų, jog ji dirba ne-
priekaištingai.   		      Tomo BARANAUSKO nuotr.

Skirmantas Malinauskas: „Tokia tvarka sudaro 
sąlygas piktnaudžiauti, nuslėpti svarbią informaciją“
Komentaro apie Anykščių rajono savivaldybės adminis-

tracijos informacijos pateikimo tvarką nuomonės paklausė-
me vieno žymiausių Lietuvos tinklaraštininkų, „YouTube“ 
kanalo „Tiesa yra svarbu“ kūrėjo Skirmanto Malinaus-
ko. 

Pateikiame S. Malinausko komentarą:

„Politikams galioja aukš-
čiausias skaidrumo ir viešumo 
standartas. Tai asmenys, kurie 
į darbą priimti rinkėjų, kuriems 
atlyginimas mokamas iš biu-
džeto, kurie laikinai disponuoja 
valstybės turtu. 

Bet koks bandymas riboti vi-
suomenės teisę žinoti, sukurti 
dirbtines kliūtis žurnalistams, 
sudaryti galimybę iš viso neat-
sakinėti į klausimus ne tik pra-
silenkia su moralės normomis, 
bet ir su įstatymais.

Anykščių meras, kuris pats 
trynė teismo suolą, turėtų tai 
puikiai žinoti. Akivaizdu, kad 
naujoji tvarka apsunkins vi-

suomenės atstovams galimybę 
gauti informaciją, o kai kuriais 
atvejais tai taps iš viso neįma-
noma. 

Itin daug įgaliojimų suteikia-
ma už viešus pinigus samdo-
miems komunikacijos specia-
listams, į kuriuos žiūrima kaip 
į politikų ir valdininkų interesų 
aptarnautojus, nors jie pirmiau-
sia turi rūpintis žiniasklaidos ir 
visuomenės poreikiais. 

Tokia tvarka sudaro sąlygas 
piktnaudžiauti, nuslėpti svarbią 
informaciją, bendradarbiauti tik 
su tomis žiniasklaidos priemo-
nėmis, kurios apie merą ir tary-
bą rašo teigiamai. 

Tuo pat metu žurnalistai, 
kurie kritikuoja valdžią (o tai 
ir yra bet kurio žurnalisto dar-

bas), gali būti labai lengvai 
atribojami nuo informacijos 
ar net iš viso neįleidžiami į 

savivaldybę. 
Tai ydinga ir keistina praktika.“

-ANYKŠTA

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį 

kodą.

Akivaizdu, kad naujoji tvarka apsunkins visuomenės atstovams galimybę gauti informaciją, sako 
tinklaraštininkas Skirmantas Malinauskas. 			   Arno STRUMILOS/BNS nuotr.
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Gražinos Šmigelskienės nepavyko 
pašalinti iš rajono Kultūros tarybos

(Atkelta iš 1 psl.)
Vytautas Balčiūnas 
pasitraukė pats

Rajono Tarybos sprendimo 
projektas, kuriame numatyta G. 
Šmigelskienę ir kultūrologą Vy-
tautą Balčiūną šalinti iš  Kultūros 
tarybos, buvo pristatytas antra-
dienį, sausio 28-ąją, vykusiuose 
Tarybos komitetų posėdžiuose. 
Formali tokio sprendimo prie-
žastis – G. Šmigelskienės ir V. 
Balčiūno pavėluotai pateiktos 
Nešališkumo deklaracijos bei 
Konfidencialumo pasižadėjimai.

Dviejuose komitetų posėdžiuo-
se buvo pasiūlyta abu „prasižen-
gėlius“ pakviesti į rajono Tarybos 
posėdį pasiaiškinti. 

„Pranešu, kad atsistatydinu 
iš Anykščių kultūros tarybos ir 
nuo šiandien, 2025 metų sausio 
28 dienos, savęs nebelaikau šios 
Kultūros tarybos nariu. Prašau 
įteisinti šį mano apsisprendimą.

Tikiuosi, kad Pasaulio anykš-
tėnų bendrija, kuriai taryboje 
atstovavau, operatyviai deleguos 
kitą kultūros srities ekspertą“, 
– rašte, adresuotame Anykščių 
rajono savivaldybės administra-
cijos direktorei Jurgitai Banienei,  
po komitetų posėdžių  pranešė V. 
Balčiūnas. 

O G. Šmigelskienė atvyko į  ra-
jono Tarybos posėdį pasiaiškinti.

Kalta Kultūros tarybos 
pirmininkė?

V. Balčiūnui, pačiam pasitraukus 
iš Kultūros tarybos, rajono Taryba 
akcentavosi į G. Šmigelskienę.

Rajono Tarybos narys, kon-
servatorius Šarūnas Grigonis, 
po to, kai savivaldybės adminis-
tracijos Kultūros ir turizmo sky-
riaus vedėja Inga Eidrigevičienė 
pristatė sprendimo projektą, kal-
bėjo: „Susidaro įspūdis, kad šis 
teikimas Tarybai yra susijęs su 
sugriežtinta informacijos žurna-
listams teikimo tvarka, norima 
iš Kultūros tarybos pašalinti ne-
patogius žmones, kurie kartais 
užduoda nepatogius klausimus 
ir iš savivaldybės prašo skaidru-
mo.“ Jis dėstė, kad  savivaldybės 
administracijos direktorės Jur-
gitos Banienės nori paklausti, ar 
G. Šmigelskienės šalinimas nėra 
susijęs su savivaldybės neseniai 
pakeista informacijos teikimo 
tvarka, o mero K. Tubio politikas 
klausė, ar jis nesvarsto atsiprašy-
ti V. Balčiūno ir pakviesti jį likti 
Kultūros taryboje.

Administracijos direktorė J. 
Banienė tikino, kad  sprendimas 
„visiškai nesusijęs su informaci-
jos teikimo tvarkos aprašu“, o K. 
Tubis kalbėjo, kad V. Balčiūno 
atsiprašyti neketina. 

„Aš gerbiu kiekvieno piliečio 
valią, išreikštą raštiškai“, – pozi-
ciją išdėstė meras. 

Rajono Tarybos narys, libera-
las Lukas Pakeltis stebėjosi, kad 
pusantrų metų minimi Kultūros 
tarybos nariai dirbo nepasirašę 
deklaracijų, o paskui buvo staigiai 
nuspręsta, kad jie tas deklaracijas 
turi pasirašyti per dvi darbo dienas: 
„Kodėl tik po pusantrų metų kaž-
kas apsižiūrėjo ir paprašė? Jeigu 
mes prašome atsakomybės iš G. 
Šmigelskienės, tai kokios atsako-
mybės prašysime iš to žmogaus, 
kuris kuravo ir prižiūrėjo?“

J. Banienė nurodė, kad savival-
dybės Kultūros ir turizmo skyrius 
tik koordinuoja Kultūros tarybos 
veiklą, „bet apskritai už kiekvienos 
komisijos darbą tiesiogiai yra atsa-
kingas komisijos pirmininkas“. 

Anykščių rajono kultūros tary-
bos pirmininkė yra iš Anykščių 
kilusi buvusi diplomatė, rašytoja, 
LRT kultūros turinio vyr. redak-
torė Agnė Biliūnaitė.

Ne kultūros miestas, 
o Tvin Pyksas...

Meras K. Tubis aiškino, kad G. 
Šmigelskienės šalinimas iš Kul-
tūros tarybos turėtų būti tarytum 
pamoka ir kartu tarytum sąmo-
ningas žiniasklaidos priemonės 
atstovo atsikratymas. 

„Priėmėme sprendimą teikti 
Tarybai, kad daugiau tokių daly-
kų nepasikartotų. Nei vienas Kul-
tūros tarybos narys negali viešinti 
tos informacijos, gautos Kultūros 
tarybos posėdžių metu ir aprašy-
ti tai laikraščiuose ar žurnaluose, 
nes kiti  žiniasklaidos priemonių 
atstovai, kurie nėra tos Kultūros 
tarybos nariais, tos informacijos 
negauna“, – neslėpė meras. 

Į rajono Tarybos tribūną pa-
kviesta G. Šmigelskienė kalbėjo:

„Nešališkumo deklaracijos bei 
Konfidencialumo pasižadėjimo 
laiku nepateikiau, nes buvo pada-
ryta klaida. Šie dokumentai dabar 
yra pateikti, meras vakar per e-
kontorą man tai patvirtino. Taigi 
klaida ištaisyta.

Esu pasiruošusi dalyvauti tyri-
me, kas kaltas dėl klaidos, jeigu 
Jūs matote prasmę. Bet bausmės 
vykdymo procesas jau yra pra-
dėtas ir jums patikėtos garbingos 
teisėjų pareigos.

Pasižadėjimą ir deklaraciją 
pasirašiau priimdama pasiūlytas 
žaidimo taisykles, nors iš esmės 
tokioms taisyklėms nepritariu. 
Kultūros tarybos darbas, mano 
nuomone, turėtų būti, kaip kad 
buvo anksčiau, visiškai viešas.

Deklaruojame, kad Anykščiai 
– kultūros miestas. Tačiau argi 
kultūra be žmogaus įmanoma? 
Be žmogaus gali būti tik natūra. 

Arba, dar labiau detalizuojant, – 
gyvūnas, banda. Todėl nesupran-
tu įpareigojimų visuomeninei ta-
rybai ribotis, nesidalinti, laikytis 
slaptumo, kai ši taryba, iš tikrųjų 
neturi jokios sprendimų teisės, 
išskyrus patariamąją. Tokių saik-
dinimų tylėti nejutau net būdama 
Seimo Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto nare.

Kartais man atrodo, kad Anykš-
čiai yra ne miestas, kuriame gy-
venti gera, o kažkoks Tvin Pyk-
sas, kur už kiekvieno stulpo stovi 
po skeletą, su kirviu pasiryžusį 
iškvosti, ką mes dirbame vardan 
,,tų Anykščių“ kokioje komisijo-
je ar taryboje ir perduoti priešui 
<...>“. Vėliau, jau atsakinėda-
ma į Tarybos narių klausimus, 
„Anykštos“ leidinių vyriausioji 
redaktorė sakė:

„Tikrai vertinu jūsų pasitikė-
jimą, kad jūs patikėjote mano 
kukliomis žiniomis ar gebėji-
mais, pakviesdami į šią tarybą“. 
Ji sakė, kad jaučiasi taip, ,,tary-
tum aš priklausyčiau kažkokiai 
paraką išradinėjančiai ar ginklus 
gaminančiai kontorai (...). Ir jeigu 
būsiu toliau suvaržyta ir, saky-
kim, apie svarstomus Kultūros 
tarybos klausimus – kokie festi-
valiai turėtų būti ir panašiai, – aš 
tikrai „Anykštoje“ nerašysiu, tai 
tikrai taip nebus. Apie tai tikrai 
rašysiu, nes tai yra pareiga, tai yra 
mano profesija ir įstatymas man 
tai leidžia. Aš negaliu viešinti 
tik įstatyme apibrėžtų duomenų, 
kurie sudaro valstybės paslaptį.
(...) Ką svarsto kultūros taryba 
– klausimai yra jautrūs visiems 
žmonėms“, – kalbėjo G. Šmi-
gelskienė. 

Ji sakė: ,,Informuotos visuo-
menės kūrimas, nuolat informuo-
jamos visuomenės kūrimas, yra ir 
mūsų valstybės tikslas. (...) Mes 
kuriame valstybę, kurioje būtų 
gera gyventi, o ką jau kalbėti 
apie mūsų mažą miestą, kur visi 
visus pažįstame, vieni šalia kitų 
gyvename ir tais pačiais sukurtais 
kultūros produktais naudojamės. 
Rašiau, rašau ir rašysiu.“ 

Būtų nėjusi su velniu 
obuoliauti...

Rajono tarybos narys, „vals-
tietis“ dr. Audrius Vasiliauskas 
sakė, kad prisimena savo pokalbį 
su G. Šmigelskiene, „kai buvo 
toks jautrus momentas“. „Jūs 
esate puiki plunksnos valdyto-
ja, mokate per žodį apglostyti ir  
mokate sukurti intrigą. Kitą kartą 
mokate ir, kaip sakant, pabarti. 
Šita situacija yra tokia... neturi ji 
priežasties ir šaknų“, – sakė dr. 
A. Vasiliauskas.

 „Kame reikalas? Kodėl visa 
tai įvyko? Ar dėl jūsų kūrybinės 

prigimties?“ – G. Šmigelskienės 
klausė politikas, kodėl ji  nega-
lėjusi anksčiau pasirūpinti de-
klaracijų užpildymu bei nuostatų 
pakeitimo inicijavimu.

„Be abejonės, galėjau šitą klau-
simą iškelti, gerbiamas Audrius 
yra visiškai teisus. Jeigu būčiau 
pagalvojusi, būčiau pasidėjusi pa-
galvę ir niekada niekur neklupusi. 
Jeigu būčiau pagalvojusi, kas čia 
kils, nors ir esu didžiulė intri-
gų meistrė, neprilygstama (šioje 
vietoje rajono Tarybos nariai pra-
pliupo juoku, - red. past.), būčiau 
nėjusi ir nesutikusi dirbti su šia ra-
jono valdančiąja dauguma. Nors 
tautologijos dabar labai nemadin-
gas dalykas, bet aš esu to sukir-
pimo žmogus, ta paskutinė karta, 
išėjusi iš lietuviško kaimo, kuris 
dar žino patarles. O viena patarlė 
sako: „Neik su velniu obuoliauti“, 
– atsakė G. Šmigelskienė.

Seimo nariui neleido kalbėti

Meras K. Tubis dėstė, kad jis 
jau buvo nusprendęs, jog lai G. 
Šmigelskienė lieka Kultūros ta-
ryboje, bet po jos pasisakymo 
persigalvojo: „Kai Gražina pasa-
kė „rašiau ir rašysiu, pasirašiusi 
deklaraciją“, tai man sumaišė, 
galioja Gražinai ta deklaracija ar 
negalioja“.

Po mero replikos, žodžio papra-
šė Tarybos posėdyje dalyvavęs 
Seimo narys Tomas Tomilinas.

Parlamentarui meras kalbėti 
neleido.   

„Ne Seimo narys turi traktuoti 
įstatymus, mus prižiūri Vyriausy-
bės atstovų įstaiga. Taryba veikia 
savarankiškai, nėra Seimo padali-
nys. Šitoje vietoje galiu pasakyti – 
Seimas kuria įstatymus, kurie turi 
viršenybę prieš mūsų sprendimus 
ir pagal Jūsų sukurtus įstatymus 
mes dirbame“, – Seimo narį T. 
Tomiliną auklėjo K. Tubis. 

Svetima gėda...

Pagal demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ sąrašą išrink-
ta Sonata Veršelienė kalbėjo, kad  
posėdyje ji jaučia „svetimą gėdą“. 
„Nebeturime ką veikti tokiame 
gražiame krašte, kaip tik kažką 
šalinti dėl jau pateiktos deklara-
cijos. /.../ Kultūros taryba dirba 
visuomeniniais pagrindais ir atei-
tyje bus labai sunku prisikviesti 
kompetentingų žmonių. Nes aš 
manau, šiandien dienai bus iško-
munikuota, kad nebėra prestižas 
būti Kultūros tarybos nariu. Jau-
čiuosi, kad vyksta teismas, o mes 
prisiekusieji. Aš Jūsų labai atsi-
prašau, jeigu niekas neatsiprašė, 
man labai gėda, kad vystosi tokia 
sutuacija“, – į G. Šmigelskienę 
kreipėsi S. Veršelienė.

Meras K. Tubis pranešė, kad 
žodžio prašo jo pavaduotojas, so-
cialdemokratas Dainius Žiogelis. 
L. Pakeltis ironizavo, kad jeigu 
neleista kalbėti Seimo nariui, 
tai gal žodžio nereikia suteikti ir 
mero pavaduotojui, kuris nėra ra-
jono Tarybos narys. 

 D. Žiogeliui kalbėti buvo leis-
ta, tačiau jis kalbėjo aptakiai. Vi-
cemeras kvietė balsuoti kaip lie-
pia sąžinė (vėliau paaiškėjo, kad 
socialdemokratų sąžinė buvo ne 
K. Tubio pusėje).

„Valstietis“ Romas Pačinskas 
dėstė, kad procesas „labai čia yra 
panašus į susidorojimą“.  Kultū-
ros ir turizmo skyriaus vedėjos 
I. Eidrigevičienės jis klausė, ar ji 
galinti pasakyti, kokie V. Balčiū-
no nuopelnai Anykščių kultūrai. 
I. Eidrigevičienė sakė, kad nesa-
kys, nes tai nesusiję su svarstomu 
klausimu. 

Beje, antradienį Biudžeto ir 
ekonomikos komiteto posėdyje 
paklausta, kas yra Kultūros ta-
rybos pirmininko pavaduotojas, 
Kultūros ir turizmo skyriaus ve-
dėja negalėjo į klausimą atsakyti 
iš karto, o peržiūrėjusi dokumen-
tus, aiškino: „Gal net nėra pava-
duotojo, tik pirmininkas. Ne, tik 
pirmininkas yra“. Savivaldybės 
puslapyje nurodyta, kad Kultūros 
tarybos pirmininko pavaduotojas 
– režisierius Linas Mikuta.

Prieš balsavimą G. Šmigels-
kienė išėjo iš posėdžių salės, o K. 
Tubis pasakė motyvacinę kalbą.

„Išeitų taip, kad nesvarbu, ko-
kius mes sprendimus priimame, 
jeigu žmogus nenori, jis tų spren-
dimų nevykdo. Vietos savivaldos 
įstatyme parašyta, kad savival-
dybės meras vykdo įstatymus, 
Vyriausybės nutarimus ir Tarybos 
sprendimus. Tada klausimas kyla 
– jeigu Tarybos sprendimais nu-
matytos tvarkos turi būti vykdo-
mos, tai jų galima nevykdyti ir ta 
retorika iš Tarybos narių kartais 
kai mes nevykdome – galime 
nevykdyti arba kažkas gali ne-
vykdyti, kažkas gali vykdyti, tada 
kokia mero būtų kompetencija 
bet kurioje savivaldybėje. Taip 
kaip noriu, taip suprantu“, – tary-
bą įkvėpinėjo meras. 

Kultūros taryboje dirbs 
dr. Norbertas Černiauskas

Tik 5 „valstiečiai“ pritarė mero 
siūlymui G. Šmigelskienę šalinti 
iš rajono Kultūros tarybos. Šios 
partijos narys R. Pačinskas balsa-
vo prieš, kaip ir liberalai, demo-
kratai, konservatoriai ir dauguma 
socialdemokratų.

Atmetus šį sprendimo projektą, 
buvo balsuojama už alternatyvų 
projektą, kuriuo taip pat keista 
Kultūros tarybos sudėtis – iš Tary-
bos išbraukti V. Balčiūnas ir prašy-
mą trauktis iš šios visuomeninės 
Tarybos parašęs režisierius Arūnas 
Matelis bei įrašytas naujas narys – 
iš Anykščių rajono kilęs istorikas 
dr. Norbertas Černiauskas.  

-ANYKŠTA
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pastabos paraštėse

Ričardas BANYS,
Viešintų Šv. arkangelo Mykolo 

parapijos klebonas

Kalba ir kaip susikalbėti – misija įmanoma?

Gerai žinoma vaikų ligų gy-
dytoja Indrė Plėštytė-Alminė 
prieš kurį laiką pareiškė, kad 
daugiau rusų kalba pacien-
tų Lietuvoje nekonsultuos. 
Žinoma, kaip ir reikėjo tikėtis, 
gydytoja susilaukė nemažai 
dėmesio, tai pat ir užgaulio-
jimų, net grasinimų. Kad ir 
kaip ten būtų, toks gydytojos 
sprendimas man asmeniškai 
davė nemažai medžiagos 
pamąstymui. 

Prisipažinsiu: nesu didelis 
lietuvių kalbos stiliaus ir gra-
matikos žinovas, nes darau 
visokių klaidų, tačiau mano 
gimtoji kalba man yra šventa 
ir be galo mylima. Todėl 
stengiuosi kalbėti lietuviškai, 
nors gal ne visada žinodamas, 
kurioje žodžio vietoje padėti 
kirtį ar pavartoti teisingą 
linksnį. O kur dar mūsų tar-
mių grožis ir originalumas? 
Juk tarmės daugumai iš mūsų, 
ypač kurie gimėme ir užau-
gome kaime, tai lyg pirmoji 
kalba, esanti šalia oficialio-
sios. Gaila, kad kai kas mano, 
kad kalbėti tarmiškai – tai 
pasirodyti neišsilavinusiu. 
Tačiau dar nebuvo taip, kad 

tarmė pakenktų kažkieno išsi-
lavinimui. Išsilavinimui gali 
pakenkti tik blogos žodinės 
intencijos, nukreiptos prieš 
kitus, prieš kitaip galvojan-
čius, kalbančius. Išsilavinimui 
kenkia ir bandymai kitiems 
nurodinėti, ką ir kaip kiti turi  
kalbėti. Taigi, šalia mūsų 
socialinio gyvenimo konflik-
tinių situacijų ar nesusipra-
timų, kalbos reikalas nėra 
nustumtas į paraštes, ypač jei 
tai liečia valstybinę ar vietinę 
kalbą ir jos akistatą su kito-
mis kalbomis.  

Iš karto užduodu sau ir 
kitiems klausimą: ar tokie 
nesusipratimai su svetima 
ir gimtąja kalba gali būti, 
pavyzdžiui, Italijoje, Vokieti-
joje arba Prancūzijoje ar net 
Jungtinėje Karalystėje? Var-
gu. Nebent su labai mažomis 
išimtimis. Ten su mano minėtų 
šalių teritorijose gyvenančiais 
kitakalbiais vietiniai žmo-
nės nedaro pataikaujančių 
ceremonijų: nebando sudaryti 
sąlygų, kad kitakalbiai kalbė-
tų tik sava kalba, bet sudaro 
sąlygas ir net reikalavimus, 
kad visi, kurie atvyksta į tas 
šalis, kuo greičiau išmoktų 
vietinę kalbą. Man teko tą pa-
daryti irgi labai greitai, nieko 
nelaukiant, nes turėjau Itali-
joje gyventi, dirbti ir auklėti 
vietos jaunimą, bendrauti  su 
žmonėmis ir mokytis. Mokslas 
man, kaip užsieniečiui, buvo 
tik italų kalba. Lietuvoje, ka-
dangi pas mus yra nesveikas 
pataikavimas tam tikrai užsie-
niečių daliai (ypač anglakal-
bių pasauliui), universitetinės 
paskaitos užsieniečiams 
vyksta anglų kalba. Man tai 

atrodo keista. Sakysite, kad 
lietuvių kalba yra sunki? 
Žinoma. Bet italų ar prancūzų 
kalbos ne mažiau sunkesnės, 
tačiau užsienio studentai jas 
kažkaip išmoksta. Svarbu, kad 
viena ar kita kalba nebūtų 
dviejų ar kelių ideologijų 
susipriešinimo įrankiu, kaip 
dabar matosi su rusų kalba. 
Dabar viešai prabilti rusiš-
kai – tai rizikuoti, bet keiktis 
rusiškai dar daugumas labai 
mėgsta...

Rusų kalba yra labai graži, 
melodinga. Tai kalba, kuria 
kalbėjo Rusijos poetai, filoso-
fai, rašytojai, kompozitoriai. 
Šia kalba kalbėjo ir tie, kurie 
labai mylėjo lietuvius ir gynė 
Lietuvos laisvę ir nepriklau-
somybę (A. Sacharovas ir S. 
Kovaliovas). Tai ne vien V. 
Putino kalba, kaip ir vokiečių 
kalba nėra vien A. Hitlerio. 

Bet rusakalbiai ar kitų sla-
viškų tautų žmonės, atvažiavę 
į Lietuvą nuo neatmenamų 
laikų ar prieš kelerius ir dau-
giau metų, privalėtų kalbėti 
ne tik rusų, bet ir valstybine 
– lietuvių – kalba. Bet kur tau 
tie nuo senovės gyvenantys 
slaviškų tautų atstovai kalbės, 
jei susirenka keturi lietu-
viai ir vienas ukrainietis ar 
rusas, tai pasitaiko, kad visi 
kalba tik rusiškai (tarybinių 
laikų mada, dar pasitaikanti 
ir dabarties laikais). O juk 
kalbėdamas lietuvių kalba, 
Lietuvoje gyvenantis užsie-
nietis kitatautis turi puikią 
galimybę parodyti pagar-
bą Lietuvai, kuri svetingai 
priėmė, suteikdama galimybę 
čia gyventi, dirbti ir jaustis 
vietinės visuomenės žmogumi. 

Žinoma, teko sutikti nema-
žai mūsų vietinių rusų, gudų 
ar ukrainiečių, kurie labai 
gražiai kalba lietuviškai, nes 
myli Lietuvą. Mano Svėdasuo-
se kažkada gyveno nemažai 
rusų. Visi jie puikiai kalbė-
jo lietuviškai. Valstybinės 
(vietinės) kalbos klausime ir 
jo problemoje išimtis gali būti 
taikoma neseniai į Lietuvą at-
vykusiems svetimšaliams, pla-
nuojantiems Lietuvoje įsikurti 
ir gyventi ilgesnį laiką. Tada 
tikrai pradžioje su tokiais 
žmonėmis reikėtų  susikalbėti 
bet kokia kalba, kad tik būtų 
kuo mažiau abipusių nemalo-
numų ar sunkumų. Kažkada 
mano studentai manęs yra 
paklausę, ar lengvai išmokau 
italų kalbą. Atsakiau, kad bet 
kokią kalbą lengvai išmoksite, 
jei pirmiau pamilsite tą žemę, 
ant kurios stovi jūsų kojos.  

Kalbos problema yra ne 
vien su rusų kalba. Štai televi-
zorių ekranuose labai dažnai 
matosi visokios garsenybės 
iš Italijos (vardų neminėsiu), 
Lietuvoje gyvenančios jau ne 
vienerius metus. Aš nesupran-
tu mūsų vietinių žmonių, kurie 
toleruoja tų mūsų televizinių 
„žvaigždučių“ iš užsienio 
„šliapt-tiapt“ lietuvių kalbos 
stilių, bet nereikalauja (net 
nepataiso) iš viešai kalban-
čiųjų, kad jie dėtų kuo dau-
giau pastangų geriau išmokti 
lietuvių kalbą. Jei tiems už-
sieniečiams niekas nepasakys 
nuoširdžiai, kad jie turi tai-
syklingiau lietuviškai kalbėti, 
tai ir toliau žiūrovai galės 
šaipytis iš visokių juokingai 
tariamų lietuviškų žodžių, 
tarsi mūsų kalba priklausytų 

juokdarių tautybei ir būtų juo-
kelių objektu. Jei aš Italijoje 
taip būčiau kalbėjęs, kaip čia 
Lietuvoje „lietuviškai“ kalba 
kai kurios „įžymybės“ iš Ita-
lijos, tai nuo italų kiekvieną 
dieną gaučiau po kelis niuk-
sus (teko ir gauti...). Todėl 
būdavau labai dėkingas vietos 
italams už kalbines pastabas 
bei pagalbą kuo gražiau ir 
taisyklingiau kalbėti itališkai. 
Žinoma, užsieniečio akcentas 
visada lieka, pastangos – taip 
pat. O dedant tas nuoširdžias 
pastangas ir ištariant žodį 
bet kokia kalba, pikti žodžiai, 
kandžios replikos, užgaulios 
frazės tegu užleidžia vietą 
kultūrai ir jos pagarbai. Nes 
kiekviena kalba yra skirta ne 
griauti ar skaldyti, o komu-
nikuoti, vienyti, nes tokia yra 
antgamtinė ir pirminė kalbos 
prigimtis. 

Kai išgirstu, kad lietuvių 
kalba kai kuriuose pasaulio 
universitetuose turi savo ver-
tę, ją pajuntant, kada ši kalba 
yra studijuojama ir analizuo-
jama, pajaučiu savo viduje 
orumą, pripildytą džiugesio. 
Tarsi viduje kažkas lietuviško 
atsinaujina, atsigauna, pri-
sikelia. Teisingai sako mūsų 
kalbos patriarchas Jonas 
Jablonskis:  „Kalboje tauta 
pasisako, kas esanti, ko verta. 
Tautos kalboje yra išdėta visa 
jos prigimtis – istorija, būdo 
ypatybės, siela, dvasia“. 

Labai norėčiau, kad mūsų 
gimtoji kalba niekada netaptų 
Lietuvoje antrarūše ar net 
svetima, nuolaidžiaujant ne 
tik rusų, bet ir anglų kalbai. 
Juk gimtoji kalba yra viena. 
Kaip viena yra motina.

Svarbu, su kuo lyginsi...

Domantas MAKAUSKAS, 
UAB „Litmer“ direktorius:

„Klientų nuotaikos ir lūkes-
čiai neaiškūs, kartais optimis-

tiniai, kartais pesimistiniai. Net 
nežinau, kaip apibendrinti me-
tus... Nėra, kad jie mums buvo 
baisiai tragiškai blogi, bet ben-
dra situacija tokia, kad po kaž-

kokio pakilimo ateina toks šiek 
tiek sunkesnis laikotarpis. Kli-
entas, galutinis vartotojas, jautė 
ir didesnes palūkanų maržas, ir 
svyravimus rinkoje, ir jis buvo 
atsargesnis. Ir geopolitinių da-
lykų baimė prie to prisidėjo. 
Įdomūs metai buvo.

Kietu kuru, mediena prekiau-
jame visoje Europoje. Vartotojų 
elgsenai globalūs procesai atsi-
liepia, o tai atsiliepia ir mums. 
Atsimenate, kokios kainos buvo 
2022-aisiais? Buvo kosmosas. 

Turėjome tokių klientų Euro-
poje, kurie sakė, jog bando tiek 
pakelti kainas, kad nebepirktų. 
Jie pradėjo pardavinėti prekių 
daugiau nei gali nusipirkti, bet 
nenorėjo išjunginėti interneti-
nių parduotuvių, ir ką jie darė? 

Kėlė kainas, kad stabdytų 
pardavimus. Bet pardavimai 
nestojo ir žmonės rugsėjį, spalį, 
tarkim, kokioje Danijoje pama-

tė, kad už toną briketų prašoma 
tūkstančio eurų. Jie pagalvojo:  
„Velnias, gal ir daugoka, galbūt 
galime investuoti į kažkokius 
kitokius, alternatyvius šildymo 
sprendimus“. Ir ta didelė kaina, 
finale, atsiliepė vartojimui ki-
tais metais. 

Dabar sakome, kad kaina yra 
labai maža, bet iš esmės svarbu, 
su kuo lyginsi. 

Lyginant su 2022 metais, la-
bai maža, bet lyginkim su 2020 
metais, ir ji bus labai didelė. 
Visi gamintojai dabar skun-
džiasi, kad jų pelno marža yra 
susitraukusi, ir netgi dirba visi 
į nuostolį ir sako: „Kainos vis 
tiek žemyn nekris“. Bet po tų, 
labai gerų 2022 metų, kai visi 
matė, kad tą kietą kurą galima 
parduoti už bet kiek, pasidarė 
labai daug gamintojų ir Euro-
poje rinka dabar yra perpildy-
ta, ir kaina šiuo metu važiuoja 

žemyn. 
Prie to prisideda ir vartotojų 

įpročiai, ir vartotojų lūkesčiai. 
Jie, kai mato kainą, važiuojan-
čią žemyn, supranta, kad jiems 
nereikia pirkt kuro į priekį pusei 
metų. Jie perka kitai savaitei, 
nes tiki, kad už savaitės pirks 
dar pigiau.

Kokie buvo Anykščiai 2024-
aisiais? Anykščiai man patinka. 
Kai susilaukėm vaikų, grįžome 
į Anykščius gyventi. Ir aš, ir 
žmona – anykštėnai, čia baigę 
mokyklas. Dabar gyvename 
Liūdiškių kaime. 

Mums čia patinka: miestelis 
gražus ramus, vaikai turi užsiė-
mimų. Nemanau, kad Lietuvoje 
rasčiau geresnę vietą gyventi. 
Kai viskas yra gerai, žmonės 
nesidžiaugia, o tik piktinasi, kai 
kažkas būna blogai. Mūsų po-
reikiams, mūsų šeimai Anykš-
čiai tinka.“

2024-ieji metai anykštėnų akimis
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Vienintelio ir nepakartojamo molo 
įkvėpta paroda

Nuo gruodžio 16 dienos Anykščių kultūros centre veikia anykštėno menininko, archi-
tekto dizainerio Kęstučio Indriūno fotografijos paroda „Molas“, kurioje eksponuojamos 
fotografijos, įkvėptos Šventosios pietinio molo.

Fotografijų parodą K. Indriūnas surengė antrą kartą.

Sužavėjo daugialypiškumas 

„Molas patraukė mano dėme-
sį dėl to, kad tai yra vienintelis 
toks objektas Lietuvoje, turbūt 
– ir Pabaltijyje. Jau seniai buvo 
kilusi mintis prie jo nuvažiuo-
ti ir nufotografuoti, bet tik šią 
vasarą prisiruošiau tai padaryti, 
– apie vienintelį savo parodos 
objektą pasakojo K. Indriūnas. 
– O padarydamas parodą no-
rėjau parodyti, koks tai grožis: 
toji medžiagų dermė – medis, 
akmuo, surūdijęs metalas – šios 
kompozicijos man labai gra-
žios. Noriu parodyti, kad prie 
jūros yra ne tik saulėlydžiai, bet 
ir toks nuostabus objektas. Po tą 
tiltą vaikščiojau dvi valandas, 
ėjau akmenimis iki pat jūros. 
Kiekvienas žingsnis – vis naujas 
kadras. Dėl to ir paroda tokia – 
vieno vienintelio molo.“

Nuotraukos – neredaguotos

Visas nuotraukas menininkas 
teigė padaręs per vieną dieną, o 
molą fotografavo ne fotoaparatu, 
bet telefonu: sako, taip paprasčiau, 
nei neštis didžiulį fotoaparatą, jį 
saugoti, kad neįkristų į vandenį, ir 
galima parodyti, kokios yra šiuo-
laikinių telefonų galimybės.

„Kadangi daug fotografuoju 
telefonu, šovė mintis parodyti, 
ką galima padaryti. Fotogra-
fuoju gamtą, objektus. Žmonių 
nefotografuoju – gal nemoku, o 
gal – daugiau nenoriu. 

Man atrodo, kad šios foto-
grafijos visai neblogai pavyko. 
Kadangi esu baigęs Dailės aka-

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

demiją, man labai svarbu kom-
pozicija, į ką dažnas fotografijoje 
nekreipia dėmesio – jiems svar-
biau efektai. Nenaudojau jokio 
„fotošopo“, absoliučiai nieko, 
tik pakadravau. Eksponuoju pen-
kiolika didelių nuotraukų, jos yra 
120x80 cm dydžio. Specialiai da-
riau dideles, nes jos padaro visai 
kitokį įspūdį. Nuotraukas, beje, 
galima ir įsigyti – puikiai tiktų 
interjeruose. Yra ir spalvotų, yra 
ir juodai baltų“, – sakė K. In-
driūnas, pirmąją savo fotografijų 
parodą, kuri buvo eksponuojama 
Anykščių Koplyčioje, parengęs 
maždaug prieš penkiolika metų. 

Parodos tampa tradicija

K. Indriūnas sakė, jog padary-
ti savo darbų – tapybos, fotogra-
fijos – parodą Anykščiuose di-

džiųjų švenčių metu jau tampa 
tradicija. Paroda „Molas“ – jau 
trečioji, atidaryta šiuo šventiniu 
laikotarpiu. 

„Dabar tapau, taip pat fotogra-
fuoju. Kitais metais irgi planuo-
ju kažką paruošti. Tai tikriausiai 
bus tapybos darbų paroda, o gal 
– ir fotografijos. Žiūrėsiu, kokie 
atsiliepimai bus apie šią.

Daug fotografuoju Anykš-
čius. Jei suspėsiu, kitais metais 
bus tapyba apie Anykščius, o 
jei ne – darysiu fotografiją ir 
pavadinimas bus „Kurortas 
A“, – planais dalijosi dailinin-
kas, architektas dizaineris, šiuo 
metu daugiausia dėmesio ski-
riantis tapybai. 

„Visą savo nugyventą gyve-
nimą projektavau baldus, inter-
jerus, architektūrą. Dabar kitas 
etapas. Nuo architektūros visai 

nutolau, nes pasidarė nebeįdo-
mu – kiekvienas užsakovas yra 
geresnis, nei architektas – viską 
išmano, žino. Žmonės samdo 
architektą, kad nubraižytų tokį 
namą, kokį sugalvojo, o iš tikrų-
jų turėtų būti atvirkščiai: sam-
dai architektą, kad jis suprojek-
tuotų namą. Dabar įdomu tapyti 
ir fotografuoti. Kartais padarau 
paveiksliukus iš surūdijusių vi-
nių. Pačią pirmąją parodą daž-
niausiai surengiu Anykščiuose 
– esu anykštėnas ir noriu, kad 
žmonės pamatytų, ką darau“, – 
sakė K. Indriūnas. 

Atranda vis naujų sričių

K. Indriūnas – architektas di-
zaineris ir menininkas, Anykš-
čių rajono savivaldybės tarybos 
narys. Jis kilęs iš Kauno, bet 

gyvena ir kuria Anykščiuose. 
Baigęs Vilniaus dailės akade-
mijos Kauno fakultetą, jis ne 
tik kūrė architektūros ir dizaino 
projektus, bet ir aktyviai daly-
vavo meno parodose, kuriose 
pristatė savo grafikos ir pastelės 
kūrinius. Pastaraisiais metais 
Kęstutis atrado fotografiją kaip 
dar vieną kūrybos sritį. 

K. Indriūnas net du kartus nu-
tapė savamokslio tautodailinin-
ko Rimanto Idzelio iš medžio 
drožtų penkiolika stacijų, norė-
damas atkreipti valdžios dėme-
sį į itin prastą jų būklę ir skubiai 
stacijas restauruoti. Vieną kartą 
K. Indriūnas stacijas tapė tiks-
liai atkartodamas tautodailinin-
ko darbą, kitą – interpretuoda-
mas savaip. 

Paroda „Molas“ veiks iki 2025 
metų kovo 1 dienos.

Menininko Kęstučio Indriūno parodoje „Molas“ – penkiolika didžiulių nuotraukų. Paroda unikali 
tuo, kad joje užfiksuotas vienas vienintelis objektas.

Architektas dizaineris, rajono savivaldybės Tarybos narys Kęs-
tutis Indriūnas taip pat yra ir dailininkas, fotografas, surengęs 
ne vieną parodą tiek Anykščiuose, tiek ir visoje šalyje.

Molą Kęstutis Indriūnas fotografavo telefonu ir jų neredagavo – sako, kad jam svarbiausia kompozicija, o ne efektai.
Menininko Kęstučio INDRIŪNO nuotr.
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Naujai buriamą chorą gaubia paslaptys

(Atkelta iš 1 psl.)

Idėją pristatė posėdyje 
už uždarų durų
 
Pasklidus kalboms, kad 

Anykščių rajono savivaldybės 
choras jau repetuoja, „Anykš-
tos“ pakalbintas PAB kūrybos 
centro kuratorius J. Jakubėnas 
tai neigė bei tikino, kad tai kol 
kas yra tik svajonė.

„Nieks čia niekur dar nerepe-
tuoja, čia dar tik yra idėja, kurią 
tiktai atnešiau. Pasvarstėm, gal-
būt būtų „faina“, jei toks choras 
būtų. Tada susidėliojom planą, 
kas būtų, jeigu būtų, viską susira-
šėm, kad kuo realiau imituotume 
situaciją dar jos neįgyvendinę ir 
svajojam apie tokį chorą“, – sakė 
J. Jakubėnas.

Idėja Anykščiuose suburti pro-
fesionalų chorą, pasak J. Jakubė-
no, gimė jau seniai, tačiau ji ilgai 
nebuvo viešinama.

„Laikėm liežuvį už dantų, ka-
dangi yra krūva diplomatinių rei-
kalų, krūva žingsnių, kuriuos dar 
reikia įvertinti. Tai – visos grės-
mės, visi ligoninių poreikiai, visų 
socialinių luomų niuansai. Norisi 
nenuskriausti nieko, niekam ne-
pakenkti ir išspausti iš to reikalo 
maksimalias naudas“, – kalbėjo 
J. Jakubėnas.

Choro idėja už uždarų durų 
pristatyta sausio mėnesį vyku-
siame Anykščių rajono tarybos 
kolegijos posėdyje.

„Čia kol kas buvo politinės va-
lios išraiška, kad tikrai tokio cho-
ro galbūt reikėtų Anykščiuose. 
Visą šitą pagrindimą turėjau pro-
gos kartu su Anykščių menų cen-
tro direktoriumi Tomu Tuskeniu 
Kolegijai pristatyti. Mes abudu 
nuėjom ir tik pristatėm galimai 
galimą idėją. Kalbama apie pro-
fesionalių muzikantų etatus, t. y. 
meno vadovo etatą, dviejų chor-
meisterių vyrams ir moterims, 
koncertmeisterio akompaniato-
riaus ir vadybininko darbo vie-
tas. Tai viso labo yra trys etatai 
– vienas meno vadovui ir po pusę 

tiems kitiems žmonėms.
Šitą mes teoriškai sudėjom ant 

lapo ir pristatėm Kolegijai. Aišku, 
buvo keli pasišnekėjimai iki tos 
Kolegijos, kad įsivertintume, ar tai 
yra nauda“, – tęsė J. Jakubėnas.

PAB kūrybos centro kuratorius 
J. Jakubėnas akcentavo, kad už 
visos jo iškeltos idėjos Anykš-
čiuose turėti profesionalų chorą 
„stovi“ Lietuvos chorų sąjunga 
su prezidente Rasa Gelgotiene.

„Po Pasaulio lietuvių dai-
nų šventės, įvykusios praeitų 
metų liepą, buvo iškelta kaip 
ir tokia skaudi tema, kad šiau-
rės rytų Lietuvos regione yra 
labai mažai, o kai kuriose 
vietose visai nėra chorų. Pa-
vyzdžiui, iš Anykščių, dabar 
komentaruose skaitau, gerbia-
mos Ritos Uturytės choras be 
dėmesio ir finansavimo susi-
būrė prieš dainų šventę, suda-
lyvavo šventėje ir dabar yra 
išsiskirstęs. Tai reiškia, kad ta 
veikla nėra tęstinė, ji nevyks-
ta. Kai paskambinau į Lietu-
vos chorų sąjungą ir R. Gel-
gotienei sakiau „Laba diena, 
aš noriu Anykščiuose suburti 
chorą“, jos pirmutiniai žo-
džiai buvo „Pagaliau“, – dėstė 
J. Jakubėnas. 

 
Nepatiko, kad idėją 
paviešino Tarybos narys
 
J. Jakubėnas sakė, kad „namų 

darbai“ dėl choro įsteigimo jau 
padaryti, tačiau kas stos už jo 
vairo – dar slėpė. Jis taip pat 
neatsargiu pavadino Anykščių 
rajono tarybos nario, konser-
vatoriaus Š. Grigonio poelgį 
po Anykščių rajono tarybos 
kolegijos posėdžio feisbuke pa-
viešinti žinią, kad Anykščiuose 
norima įkurti profesionalų, už 
mokesčių mokėtojų pinigus iš-
laikomą chorą.

„Komanda jau yra ir tai visi 
sutarti žmonės. Meno vadovas 
jau yra žinomas ir su juo jau 
yra derinami planai. Aišku, kad 
meno vadovo pavardę galėčiau 

įvardinti, bet reikia pasitarti, ar 
mes nepakenksim pačios idėjos 
atsiradimui. Nes vien šitas neat-
sargus Tarybos nario posėdžio 
atskleidimas sukėlė visokiausių 
reikalingų ir nereikalingų emo-
cijų“, – dėstė J. Jakubėnas.

 
Tikina, kad net pavyks 
sutaupyti
 
Anot J. Jakubėno, šiuo metu 

viešojoje erdvėje vykstantys 
„nesusikalbėjimai“ apie naujai 
kuriamą chorą yra nereikalingi, 
nes žmonės turi labai mažai in-
formacijos.

„Užsifiksuoja už 60 tūkst. 
Eur. Tai yra metinis trijų žmo-
nių etatų išlaikymo biudžetas. 
Mes nekalbame apie papildo-
mas lėšas, mes kalbame apie 
šiokį tokį optimizavimą galbūt. 
Nereikia čia dar papildomai iš 
biudžeto lupti. Mes sutaupysi-
me, pagerindami meninį lygį 
viename sektoriuje ir įvertin-
dami, ar visi esami sektoriai vis 
dar puikiai funkcionuoja“, – ti-
kino J. Jakubėnas.

Beje, J. Jakubėnas įžvelgė, kad 
įkūrus profesionalų Anykščių 
chorą, netgi pavyks sutaupyti.

„Aš jau anksčiau viename 
„Anykštos“ straipsnyje minė-
jau, kad mes labai daug finan-
sų išvežam iš Anykščių, sam-
dydami kolektyvus iš didžiųjų 
miestų. Neturėdami savo choro 
ar orkestro, samdome ir moka-
me tuos pinigus, kurių iki šiol 
niekas neskaičiavo. Nes tai yra 
įprasta. Kai mes turėsim labai 
gero lygio chorą, mes turėsime 
kaip ir nekilnojamąjį kilnoja-
mąjį turtą, kuriuo mes galime 
dalintis. Į mūsų chorą atvažiuos 
solistai, dirigentai, instrumen-
talistai arba orkestrai, tada 
mūsų kolektyvas irgi važiuos 
į koncertines sudėtis. Atsiras 
niša, raktas į pasaulį, kurio mes 
dabar neatrakinam, nes neturim 
tokio įrankio“, – kalbėjo J. Ja-
kubėnas.

 
Meras galės stoti į pirmas 
choro gretas
 
Pasidomėjus, ar naujai įkur-

tame chore, kaip kalbama, 
giedos ir pats meras K. Tubis, 
J. Jakubėnas pratrūko:

„Nesvarbu, koks meras. 
Šiandien Tubis, rytoj – ki-
toks. Jeigu mes kalbame apie 
Pasaulio anykštėnų bendriją, 
kuri turi tokią prabangą vie-
nyti visus anykštėnus, tai yra 
absoliučiai niekam nepriklau-
santis vienetas. Tai yra kraš-
tiečių bendruomenė, šiandien 
vienijanti daugiau nei 500 
narių. O tų tikrųjų, kurie yra 
registruoti ir moka mokestį, 
yra 74. 

Visa tai sprendžia, kad bū-
tent šis kolektyvas yra prie-
monė suvienyti ir sutaikyti 
Anykščius. Tą patį sakiau ir 
posėdžio metu: kairieji - de-
šinieji, žalieji - raudonieji, 
valdantieji - opozicija – visi 
susivienija Anykščių chore. 
Nes dabartinis susiskaldymas 
„ar čia meras, ar dar kažkoks“ 
– visi mes esame anykštė-
nai ir gyvename bei dirbame 
Anykščiuose. 

(Nukelta į 14 psl.)

Pasaulio anykštėnų bendri-
jos kūrybos centro kurato-
rius Julius Jakubėnas tiki, 
kad naujai įsteigtas choras 
gali suvienyti anykštėnus.

Anykščių kultūros centro 
direktorė Dijana Petrokaitė 
suabejojo, ar chorinis žanras 
Anykščiuose sulauktų popu-
liarumo.

Muzikos pedagogas Romal-
das Gižinskas sakė, kad pro-
fesionalaus choro daininin-
kams privalo būti mokamas 
atlyginimas.

Anykščių meno mokyklos 
mokytoja, moterų choro 
vadovė Rita Uturytė yra su-
būrusi, kaip ji vadina, nepri-
klausomą chorą.

Tarybos narys Šarūnas Gri-
gonis stebėjosi, kad Anykš-
čių rajono tarybos kolegijos 
posėdyje reikšmingi anykštė-
nams klausimai slepiami.

Choras „Salve cantus“ kartu su vadove Rita Uturyte kelionei į Dainų šventę, kuri vyko 2024-aisiais, ne-
gavo jokio finansavimo iš Anykščių rajono savivaldybės, tačiau didžiavosi atstovavę Anykščiams. 

Choro „Salve cantus“ nuotr.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2025 02 02

šeštadienis 2025 02 01

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Tai kur toliau? Kelionių 
programa (kart.)
07:00 Didysis dailės iššūkis 
(kart.)
08:00 Mano pasas meluoja
08:30 Čia dabar?! Aktualijų 
programa vaikams
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Mėlynoji planeta 2 
12:55 Ledo pakrantė. Dok. f.
13:50 Nusikaltimo menas
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:00 Išaušus dienai X
17:30 Beatos virtuvė 
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės 
19:30 Stilius. Gyvenimo būdo 
žurnalas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 EUROVIZIJA.LT 2025. 
Eurovizijos nacionalinė atranka
23:00 Kovinė žuvelė. Drama. 
N-14
00:35 Duetas. Drama (kart.)

06:00 Gelbėtojai
06:55 Šaunusis Skūbis-Dū 
07:20 Tomo ir Džerio šou 
07:45 Mija ir aš. Sentopijos 
didvyrė. Animacinis f.
09:30 Beprotiškiausios melodi-
jos. Nuotykiai tęsiasi. Veiksmo ir 
nuotykių komedija
11:20 Transformeriai. Paskutinis 
riteris 
14:20 Staiga trisdešimties. 
Romantinė komedija 
16:25 Švilpiko diena. 
Romantinė komedija 

18:30 Žinios
19:30 Kaukės. Įslaptintas mu-
zikos šou
22:00 Kingsman. Slaptoji tarny-
ba. N-14. Veiksmo komedija
00:30 Nenuspėjami. S. Siaubo 
komedija

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:30 Tai - ponis 
07:00 Voriukas ir jo šaunieji 
draugai
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai 
09:30 Gyvūnų pasaulis 
10:00 Vytaro ferma 
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Didelės mažos kelionės 
13:10 Auklės dienoraštis. 
Melodrama
15:20 Parduotuvių maniakės 
išpažintis. Melodrama 
17:30 IKI šefų kovos 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Bostono smaugikas. 
Kriminalinis. N-14
00:20 Favoritė. Biografinis f. 
N-14

06:00 Reali mistika 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Kas namie šeimininkas? 
10:05 Gyvenimas kalnuose 
11:15 Lombardo ereliai 
11:45 Kaupikai
12:45 Reali mistika
13:50 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempio-

natas. Klaipėdos Neptūnas 
- Mažeikių M Basket-Delamode. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Panevėžio 7bet-Liet-
kabelis - Utenos Uniclub Bet - 
Juventus. Tiesioginė transliacija
21:15 Supermenas. Sugrįžimas. 
Veiksmo f. 
00:20 Žudymo žaidimai. N-14. 
Veiksmo trileris

06:10 Sapnų gaudytojas 
06:55 Žiniuonio sugrįžimas 
08:00 Alpių gelbėtojai 
10:00 Profesorius T. 
11:00 Sodininkų pasaulis 
12:25 Sapnų gaudytojas 
13:10 Dešimčia metų jaunesni. 
Revizija
13:40 Vestuvės dėl milijonų 
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Alba. Drama
18:45 Mediumo dienoraštis. 
Serialas
19:45 Mirtis rojuje. Detektyvinis 
serialas
21:00 Kapitonė Marlo. 
Skriaudos kaina. N-14. 
Detektyvas
23:00 Nusidėjėliai. N-14
00:50 Skambink Džeinei. N-14. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Čia dabar
06:30 Beatos virtuvė
07:25 Auksinis protas. 
Intelektinė viktorina. 
08:30 Gamtininko užrašai
09:00 Čia mano sodas. 

09:30 Toliau nuo miesto.
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis. 
Baltarusių, gyvenančių 
Lietuvoje, gyvenimo istorijos. 
11:00 Mes – ukrainiečiai. 
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
11:55 Europos biatlono čempi-
onatas. Moterys. 10 km perse-
kiojimo lenktynės. Tiesioginė 
transliacija iš Martelo.
12:45 Lietuvos olimpiečiai. 
Stasys Šaparnis, plaukikas, 
vandensvydininkas, penkiako-
vininkas.
13:00 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Šokiai ant ledo. 
Laisvoji programa. 
16:40 Sporto akimirkos su LRT. 
Įsimintiniausios Lietuvos sporti-
ninkų pergalės.
17:00 Penkiakovės riteriai. 
Dokumentinis filmas. 
18:00 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Vyrai. Laisvoji 
programa. Tiesioginė transliaci-
ja iš Talino.
22:15 Kino žvaigždžių alėja. 
Telma ir Luiza N-14.
00:20 EUROVIZIJA.LT 2025. „
02:15 Euromaxx. 

06:35 Išlikimas Aliaskoje
08:15 Kitas pasaulis. Brazilija
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų kultūra 
11:30 Išgyvenimo pamokos
12:00 Australijos salos 
13:00 Atsargiai - šeima! 
14:00 Sunkiau nebūna 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 

18:30 Vienas. Realybės šou 
20:00 Namai, verti milijonų 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Estonia katastrofa. 
Drama. N-14
23:00 Avinėlių tylėjimas. Trileris. 
S
01:10 Samdomas karys. 
Drama. N-14

05.00 Paranormalūs atvejai
05.59 Programa
06.00 Vieno nusikaltimo istorija
08.00 Palikti viską 
08.30 Byla prieš carą 
09.00 Istoriniai vargonai. Dok. 
laidų ciklas 
09.30 Mano vieta. Dok. laidų 
ciklas
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Žaibas iš giedro dangaus. 
Melodrama
14.00 Kas tu? Detektyvas
16.00 Žinios
16.30 Skambantys pasauliai su 
Nomeda Kazlaus
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Paranormalūs atvejai. 
Dokumentika
20.00 Žinios
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Žaibas iš giedro dangaus
01.30 Kas tu? Detektyvas

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 

08:00 Orijaus kelionių archyvai
09:00 Du šalti, vienas karštas 
09:30 Poligonas 
10:00 Egzotiniai keliai. Panama 
10:30 Egzotiniai keliai. Dubajus
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Seulas, 3 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 AŽ kelionės 
13:00 Gabalėliai Lietuvos 
13:30 Šeimų virtuvė 
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Orijaus kelionės. Našvilis, 
1 dalis
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai
16:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
17:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
19:00 Pas Editą. Svečiuose E. 
Vėlyvis
19:30 Egzotiniai keliai. Turkija 
19:55 Eurojackpot
20:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
21:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas
21:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
22:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Seulas, 4 dalis
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Seulas, 4 dalis
23:05 Nuogas pokalbis su 
Danieliumi Bunkumi 
00:05 Orijaus kelionių archyvai. 
01:05 Skandalinga išpažintis 
02:05 Skandalinga išpažintis 
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis
07:30 Kultūros diena
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Gyvūnų dinastijos 
12:30 Planeta Žemė
13:20 Dėmesingi Žemei 
13:55 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio ži-
niomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Skarlet ir Kunigaikštis. 
N-14
21:50 3 minutės iki kino
21:53 Kalėdų eglutės gyvenimas 
ir mirtis. Dok. f.
22:45 Kelionės namo. Dok. f.
23:45 Mažoji Italija. Romantinė 
komedija. N-14 (kart.)
01:25 Telma ir Luiza. N-14 (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
06:55 Šaunusis Skūbis-Dū 
07:25 Tomo ir Džerio šou 
07:45 Kiaušinių nuotykiai 
Afrikoje. Animacinis f.
09:30 Skūbis Dū 2. Monstrai 
išlaisvinti. Nuotykių komedija

11:15 Vėžliukai nindzės. Šešėlių 
įkaitai. Veiksmo ir nuotykių 
komedija
13:35 Nevykėlio dienoraštis. 
Šuniškos dienos. Komedija 
šeimai
15:30 Madam. Romantinė ko-
medija 
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. 
SUPERFINALAS
23:00 Be gailesčio. N-14. 
Veiksmo trileris
01:15  Nešventa (The Unholy). 
N-14. Siaubo f. 

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:30 Tai - ponis 
07:00 Voriukas ir jo šaunieji 
draugai 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai 
09:00 La Maistas. Iššūkis 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Didelės mažos kelionės 
13:10 Kas čia kalba? Komedija 
15:05 Paveldėtojai. Drama 
17:30 Simpsonai
18:00 Savi ratai 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Paskutinė vakarienė 
21:00 Bornas. Galutinis tikslas. 
N-14
23:20 Vertikali riba. Veiksmo f. 
N-14
01:55 Užtikrintas teisingumas. 
Veiksmo f. N-14

06:00 Reali mistika 

08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas
09:00 Pasaulio galiūnų komandi-
nė taurė 2024
10:05 Gyvenimas kalnuose 
11:15 Lombardo ereliai 
11:45 Kaupikai 
12:45 Reali mistika
13:50 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kauno Žalgiris - Vilniaus 
Wolves Twinsbet. Tiesioginė 
transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Jonavos CBet - Kėdainių 
Nevėžis–Optibet. Tiesioginė 
transliacija
21:15 Naujakuriai. N-14. Trileris
23:25 Didysis turas 
00:45 Supermenas. Sugrįžimas. 
Veiksmo f.

06:10 Sapnų gaudytojas 
06:55 Žiniuonio sugrįžimas 
08:00 Alpių gelbėtojai 
10:00 Profesorius T. 
11:00 Sodininkų pasaulis 
12:20 Sapnų gaudytojas 
13:00 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Alba. Drama 
18:45 Mediumo dienoraštis 
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Žmogžudystės Tulūzoje. 
N-14. Detektyvas
23:05 Atvykimas. N-14. 
Fantastinė drama
01:25 Kapitonė Marlo. Skriaudos 
kaina. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:02 Henrieta 
06:15 Monstriukų 
06:40 Premjera. Padingtono 
nuotykiai 
07:05 Bluji 
07:20 Trolių Mumių slėnis 
08:05 Paskutiniai vaikai Žemėje.
08:30 Superherojų mokykla 
08:45 Geriausi tyrėjai 
09:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija. 
09:30 Kelias.
10:00 7 Kauno dienos.
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
11:00 Daugiau nei mokytojas. 
11:30 Menora. 
12:00 Šventadienio mintys. 
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija.
13:45 Anė su Ė
14:30 Bluji 
14:40 Europos biatlono čempio-
natas. Vyrai. 4x7,5 km estafetė. 
Tiesioginė transliacija iš Martelo.
16:00 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Parodomoji pro-
grama. Tiesioginė transliacija iš 
Talino.
18:00 Atviras derinys. 
18:30 Žąsiukas
20:00 Čia dabar?! 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Žiemojimas su opera. 
21:30 Premjera. Romeo ir 
Džuljeta. Opera. 
00:20 Jaunasis Morsas 
01:50 Kovinė žuvelė N-14

06:35 Išlikimas Aliaskoje 
08:15 Kitas pasaulis. Kinija 
09:30 Vienam gale kablys  
10:00 Praeities žvalgas 

10:30 E- gazas dugnas  
11:00 Gyvenimo kelionė 
12:00 Australijos salos 
13:00 Atsargiai - šeima! 
14:00 Sunkiau nebūna 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
18:30 Vienas. Realybės šou
20:00 Namai, verti milijonų 
21:00 TV3 žinios 
22:00 NBA apžvalga
22:35 NBA rungtynės. Klivlando 
Cavaliers - Dalaso Mavericks
01:00 Avinėlių tylėjimas. Trileris. 
S

05.00 Paranormalūs atvejai. 
Dokumentika
05.59 Programa
06.00 Vieno nusikaltimo istorija 
08.00 Mūsų gyvūnai. Dok. laida
08.30 Skambantys pasauliai su 
Nomeda Kazlaus 
09.00 Po balta obelim. Dok. 
laidų ciklas
09.30 Lietuviškas katilas. Dok. 
laidų ciklas
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Geriausias
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Žaibas iš giedro dangaus 
14.00 Kas tu? Detektyvas
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Paranormalūs atvejai. 
Dokumentika
20.00 Žinios
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Žaibas iš giedro dangaus. 

Melodrama
01.30 Kas tu? Detektyvas

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Poligonas
09:30 Du šalti, vienas karštas
10:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
10:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Malaga, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose E. 
Vėlyvis
14:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
16:00 Pasaulio viršūnės
16:30 Pasaulio viršūnės 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
17:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Manhetenas, 3 dalis
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Malaga, 2 dalis
23:35 Nauja karta 
00:35 Skandalinga išpažintis 
01:35 Skandalinga išpažintis 
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2025 m. sausio 31 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2025 02 03

antradienis 2025 02 04

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Sporto akimirkos su LRT
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Didelės ir mažos širdys
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:45 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:30 Pasivaikščiojimai
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos (kart.) 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Kakava. Telenovelė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
09:00 Rimti reikalai 
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai

13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Gatvės įstatymai. N-14. 
Veiksmo trileris
00:45 FTB. Detektyvinis serialas

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per 15 minučių 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Pasaulis pagal moteris 
08:30 Vytaro ferma 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Rykliai. Realybės šou
21:00 Šiukšlyno žmonės. 
Drama. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Baltasis dramblys. Trileris. 
N-14
00:20 Greitojo reagavimo būrys. 
N-14
01:25 Svieto lygintojai

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Iškvietimas
08:25 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 

10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pričiupom! Slapta kamera
21:00 24 valandos gyventi. N-14. 
Veiksmo trileris
22:50 Naujakuriai. N-14. Trileris
01:00 Didysis turas. 
Dokumentinė realybė
02:20 911. Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Alpių gelbėtojai
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Aleksas Hugo. Paskutinės 
dienos. N-14
22:45 Prancūziška žmogžu-
dystė. Žmogžudystės Tulūzoje. 
N-14. Detektyvas
00:45 Raudonas kambarys. 
Drama.
01:45 Nekaltieji. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Didysis dailės iššūkis 
(kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Toliau nuo miesto (kart.)
12:00 Penkiakovės riteriai (kart.)
13:00 Smalsumo genas (kart.)
13:30 Kultūros diena (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas 
(kart.)
15:05 Mano pasas meluoja 
(kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 LRT OPUS jaunatis
19:30 Miestų paslaptys 
20:20 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 67-ieji GRAMMY apdova-
nojimai. Renginys iš Los Andželo 
00:30 Didelės ir mažos širdys  
(kart.)
01:15 Pažadas. Draminis seria-
las (kart.)

06:00 CSI. Las Vegasas 
07:35 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų kultūra 
10:00 Gyvenimo kelionė
11:00 Šviesoforas 
12:00 Amerikos talentai. Be ribų 
14:00 Kobra 11
15:00 Jūrų kriminalistai. Havajai 
16:00 CSI. Las Vegasas

17:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas
20:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos. Drama 
21:00 Savas žmogus. 
Informatorius. Trileris. N-14
23:00 Mirties diena. Siaubo f. S
00:40 Volterio Mičio slaptas 
gyvenimas 

05.00 Geriausias
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Mūsų gyvūnai
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Paaukoti viską. Drama
09.00 Išsižadėjimas 
10.00 Išgelbėti Verą 
11.00 Senis
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Žaibas iš giedro dangaus. 
Melodrama
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Gyvenimas versle
17.30 Pirmi kartai
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.20 Cecelia Ahern. Tarp dan-
gaus ir čia. 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Žaibas iš giedro dangaus 
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)
07:00 Nepaliautojai

07:30 Poligonas 
08:00 AŽ kelionės  Maldyvai
09:00 Burėmis į Arktį 
09:30 Dulkėmis į finišą 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
10:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį 
13:30 Skanios kelionės 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Pigesnė Niujorko pusė: kuo 
ypatingas Bruklinas
17:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
17:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Marbelja - turtuolių ir barakudų 
kurortas Ispanijoje
19:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
20:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
20:30 Pas Editą. Svečiuose E. 
Vėlyvis
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
23:35 Nepatogūs klausimai 
01:05 Delfi RU. 
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Sporto akimirkos su LRT
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Didelės ir mažos širdys 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio tur-
nyras. Kauno Žalgiris – Berlyno 
ALBA. Tiesioginė transliacija iš 
Kauno. Per pertrauką – Eurolyga 
per LRT. Krepšinio apžvalga
22:00 Pagrobti. Dokumentinių 
filmų ciklas 
23:00 Fargo. N-14
24:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Kakava 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
09:00 Rimti reikalai 
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė 

14:00 Mažyte mano 
15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Brangenybių medžiotojai. 
N-14. Komedija 
00:50 FTB. Detektyvinis serialas

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per 15 minučių
06:30 Ambasadoriaus dukra 
07:30 Rykliai. Realybės šou
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
21:00 Šiukšlyno žmonės. Drama. 
N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Keršto įstatymas. Drama. 
N-14
00:15 Greitojo reagavimo būrys. 
N-14
01:20 Svieto lygintojai 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Iškvietimas 
08:25 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas 

13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pričiupom! 
21:00 Antrininkas. N-14. Veiksmo 
f.
23:05 24 valandos gyventi. N-14. 
Veiksmo trileris
00:55 911. Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje
17:00 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Šteiro nusikaltimai. Šteiro 
žvaigždė. N-14 
22:45 Aleksas Hugo. Paskutinės 
dienos. N-14
00:40 Raudonas kambarys. 
Drama
01:40 Nekaltieji. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(kart.)
12:00 Miestų paslaptys (kart.)
12:50 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
13:00 Atspindžiai. Paveldo kolek-
cija (kart.)
13:30 Pasivaikščiojimai. Pokalbių 
programa (kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Čia mano sodas (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 Restauratoriai. 
Dokumentinė publicistika
19:30 Miestų paslaptys 
20:20 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama 
20:50 Sportas. Orai 
20:55 Krepšinis. Europos tau-
rė. Venecijos Umana Reyer 
– Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija iš Venecijos
23:00 Rūpintojėlis. Siaubo trileris. 
S
00:25 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
01:10 Pažadas. Draminis serialas 
(kart.)

06:10 CSI. Las Vegasas 
07:45 Kobra 11 
08:35 Atsargiai - šeima! 
09:00 E- gazas dugnas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Amerikos talentai. Be ribų 
14:00 Kobra 11

15:00 Jūrų kriminalistai. Havajai 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas. Komedija 
20:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos. Drama
21:00 Giliai įklimpęs. Veiksmo f. 
N-14
22:45 Šėtono nasrai. N-14
23:40 Išlikimas Aliaskoje 
01:25 Nuogi ir įbauginti 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis
07.30 Skanus gyvenimas
08.00 Paaukoti viską 
09.00 Išsižadėjimas 
10.00 Išgelbėti Verą 
11.00 Senis 
12.30 Lietuviškas katilas. Dok. 
laidų ciklas
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Žaibas iš giedro dangaus  
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.25 Renovacija šiandien
18.30 Senis 
20.00 Reporteris 
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Laiptai į dangų
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Žaibas iš giedro dangaus  
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)
07:00 7bet-Krepšinio zona
08:00 Kasdienybės herojai 

09:00 Burėmis į Arktį 
09:30 Skanios kelionės 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
10:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Marbelja - turtuolių ir barakudų 
kurortas Ispanijoje
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį 
13:30 Skanios kelionės 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
17:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
 19:30 Iš esmės
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Egzotiniai keliai. Turkija 
21:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
22:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos loto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Sunku patikėti: Gran Kanarijoje 
pigiau nei Lietuvoje
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Zakarauskas
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2025 m. sausio 31 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2025 02 06

trečiadienis 2025 02 05

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Sporto akimirkos su LRT
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
15:00 Žinios. Orai
15:15 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Didelės ir mažos širdys 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau?
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:45 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:30 Aštuonkojis. Ved. Nemira 
Pumprickaitė
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Tai kur toliau? Kelionių 
programa (kart.) 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Kakava 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-

džeris 
09:00 Rimti reikalai 
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Diunkerkas. N-14. Karinė 
drama
00:40 FTB. Detektyvinis serialas
01:40 Brangenybių medžiotojai. 
N-14. Komedija

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per 15 minučių
06:30 Ambasadoriaus dukra 
07:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou 
21:00 Šiukšlyno žmonės. 
Drama. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Smogikų komanda. 
Veiksmo f. N-14
00:15 Greitojo reagavimo būrys. 
N-14
01:20 Svieto lygintojai

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Iškvietimas
08:25 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pričiupom! Slapta kamera
21:00 Dvigubas sprogimas. 
N-14. Veiksmo f.
22:50 Antrininkas. N-14. 
Veiksmo f. 
00:50 911. Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Alpių gelbėtojai
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Šteiro nusikaltimai. Šteiro 
pinigai. N-14
00:40 Raudonas kambarys. 
Drama
01:40 Nekaltieji. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Pagrobti. Dokumentinių 
filmų ciklas (kart.)
08:30 Kelias (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Pahonia. Vytis (kart.)
12:00 Miestų paslaptys (kart.)
12:45 67-ieji GRAMMY apdova-
nojimai (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 Restauratoriai
19:30 Miestų paslaptys
20:20 Vizionieriai. Iliustruotojai. 
Kotryna Zylė.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Tarptautinis M. K. 
Čiurlionio muzikos festivalis 
2024. Pieter Wispelwey, 
violančelė (Nyderlandai) ir 
Paolo Giacometti, fortepijonas 
(Nyderlandai–Vokietija–Italija). 
Koncertas Valdovų rūmų kieme
23:00 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa (kart.)
23:30 Čia – kinas (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:50 Pažadas (kart.)
01:50 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos

06:00 CSI. Las Vegasas 
07:35 Kobra 11 
08:25 Atsargiai - šeima! 
09:00 Vienam gale kablys 

09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Amerikos talentai. Be ribų 
14:00 Kobra 11 
15:00 Jūrų kriminalistai. Havajai 
16:00 Svieto lygintojai
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos 
21:00 Muštinė trauma. Veiksmo 
f. N-14
22:50 Šėtono nasrai 
23:50 Išlikimas Aliaskoje 
01:40 Nuogi ir įbauginti. 
Realybės šou 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Palikti viską. Dok. laidų 
ciklas
08.00 Paaukoti viską. Drama
09.00 Išsižadėjimas 
10.00 Laiptai į dangų 
11.00 Senis 
12.30 Geriausias
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Žaibas iš giedro dangaus  
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris 
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Laiptai į dangų 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Žaibas iš giedro dangaus 
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. 
07:00 Poligonas 
07:30 Du šalti, vienas karštas 
08:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. 
09:00 Burėmis į Arktį 
09:30 Skanios kelionės 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
10:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį 
13:30 Skanios kelionės 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
17:30 Egzotiniai keliai. 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Kitokios kelionės.
21:00 Orijaus kelionės. 
22:00 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Vikinglotto
22:40 Orijaus kelionių archyvai. 
23:40 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose Monika Liu
01:10 Delfi RU. 
01:40 Delfi diena. 
02:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada
11:30 Seselė Beti 
12:15 Sporto akimirkos su LRT 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Didelės ir mažos širdys 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio tur-
nyras. Kauno Žalgiris – Milano 
EA7 Emporio Armani. Tiesioginė 
transliacija iš Kauno. Per 
pertrauką – Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
22:00 Vakare su Audrium 
Giržadu
23:00 Fargo. N-14
23:45 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:30 Smalsumo genas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Širdyje lietuvis

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Kakava 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 

09:00 Rimti reikalai
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Atbraila. N-14. Veiksmo 
trileris 
00:15 FTB. Detektyvinis serialas 
01:10 Diunkerkas. N-14. Karinė 
drama

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per 15 minučių 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Gero vakaro šou. 
Komedija
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
21:00 Šiukšlyno žmonės. 
Drama. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Detektyvas Naitas. 
Atpirkimas. N-14
00:25 Greitojo reagavimo būrys. 
N-14
01:25 Svieto lygintojai 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Iškvietimas 
08:25 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pričiupom! Slapta kamera
21:00 Užpuolikai. N-14. Veiksmo 
trileris
23:10 Dvigubas sprogimas. 
N-14. Veiksmo f.
01:00 911. Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Brėmenas. Sugrįžimas. N-14
22:45 Nusikaltimas šiaurėje. 
Zyversas ir tamsos angelas. 
N-14

00:40 Šteiro nusikaltimai. Šteiro 
pinigai. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa (kart.)
08:30 Menora (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (kart.)
12:00 Miestų paslaptys (kart.)
12:50 Vizionieriai (kart.)
13:00 Gamtininko užrašai (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Tarptautinis M. K. 
Čiurlionio muzikos festivalis 
2024
15:25 Vienas eilėraštis
15:35 31-oji nuovada (kart.).
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 Restauratoriai
19:30 Juozas Lukša-
Daumantas. Paskutinis laiškas. 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Amžinoji dukra. Mistinė 
drama. N-14
23:30 Gamtininko užrašai (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:50 Pažadas (kart.)
01:50 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos 

06:05 CSI. Las Vegasas 
07:40 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 Praeities žvalgas

09:30 Sandėlių karai
10:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Jūrų kriminalistai. Havajai
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
18:30 TIESIOGIAI Europos 
moterų krepšinio čempionato 
atrankos rungtynės. Lietuva - 
Lenkija.
20:20 Gaujų karai. Klampios 
pėdos 
21:20 Terminatorius. Tamsus 
likimas. N-14
23:35 Išlikimas Aliaskoje 
01:25 Nuogi ir įbauginti. 
Realybės šou

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Byla prieš carą
08.00 Paaukoti viską 
09.00 Išsižadėjimas
10.00 Laiptai į dangų 
11.00 Senis 
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Žaibas iš giedro dangaus  
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris 
18.30 Senis
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską
21.25 Laiptai į dangų 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Žaibas iš giedro dangaus  
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. 
07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Kitokios kelionės. 
08:00 Orijaus kelionės. Našvilis, 
2 dalis
09:00 Burėmis į Arktį 
09:30 Skanios kelionės 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
10:30 Egzotiniai keliai. Pietų 
Korėja 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį 
13:30 Skanios kelionės 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. Pietų 
Korėja 
17:30 Egzotiniai keliai. Pietų 
Korėja 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
19:30 Iš esmės
20:00 AŽ kelionės 
21:00 Politikos chirurgija 
22:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
23:35 Nuogas pokalbis su 
Danieliumi Bunkumi. Svečiuose 
V. Siegel
01:05 Delfi RU. 
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2025 m. sausio 31 d.

penktadienis 2025 02 07

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas – 15 proc. nuolaida 
visoms prekėms*

*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. 
Nuolaidos ir akcijos nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2025 m. vasario 28 d.)

Kryžiažodis „Švilpikas“
Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu (Vilniaus g. 29, 

Anykščiai), elektroniniu paštu vadyba@anyksta.lt arba pranešti 
paskambinę telefonu (8 381) 59 458. Vienas iš teisingai išspren-
dusių kryžiažodį gaus prizą – I. Judickienės vaistinės (Dariaus ir 
Girėno g. 3–2, Anykščiai)  paruoštą „Livsane“ dovaną. 

Gruodžio 27-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Stalas“ tei-
singas atsakymas – GREITAKLABĖ . Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 
42 skaitytojai. Tai anykštėnai V. Stasiūnienė, V. Vilčinskienė, E. Zlatkutė, A. 
Skaržauskienė, I. Radzevičienė, R. Budrienė, J. Vileitienė, J. Mieželienė, A. 
Lunevičius,  D. Patumsienė, A. Kavolienė, R. Venclovienė, J. Pranckevičienė,  
B. Augulienė, R. Šulnienė, D. Šlamienė, ir R. O. Deveikienė; K. Imbrasaitė, 
G. Radzevičienė ir S. Žibutienė iš Šovenių; S. Cemnickienė, E. Sunkurytė ir 
R. Dolmantienė iš Viešintų; R. Puolis ir E. Kiškienė iš Kavarsko, R. Vaiginytė 
iš Aknystų, A. Sedelskienė iš Galvydžių, G. Gudelis iš Naujųjų Elmininkų, I. 
Guobienė iš Svėdasų, M. Risakovienė iš Debeikių, B. Žiogelienė iš Antrųjų 
Kurklių, B. Aukštakalnienė iš Kurklių, M. Baltrūnienė iš Kuniškių, J. Dubrie-
nė iš Meldiškių, A. Lisauskienė iš Mickūnų, S. Steponavičienė iš Troškūnų, B. 
Raščiuvienė ir J. Uzdrienė iš Surdegio, L. Dobrodiejienė iš Utenos, L. Ruša ir 
A. Rušaitė iš Vilniaus bei T. Patumsienė iš Vikonių. 

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Stalas“ prizas – I. Judickienės vaistinės 
(Dariaus ir Girėno g. 3–2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana atiteks J. 
UZDRIENEI iš Surdegio. Prašome skaitytoją užsukti į redakciją atsiimti 
čekio.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Seselė Beti
12:15 Sporto akimirkos su LRT
12:30 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Didelės ir mažos širdys
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Didysis dailės iššūkis
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas
22:45 Mergina rūke. 
Detektyvinis filmas. N-14
00:55 Įtakingiausias Amerikos 
gangsteris. Biografinis krimina-
linis filmas. N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Kakava 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
09:00 Rimti reikalai 
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė 

14:00 Mažyte mano 
15:00 Atsisveikinimo laiškas. 
Telenovelė
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Užtarnautas poilsis. 
N-14. Veiksmo komedija
23:10 Operacija Overlord. 
N-14. Siaubo trileris
01:20 Keršto valanda. 
Teisingumas. N-14. Veiksmo f.

06:00 Džeimio Oliverio patie-
kalai per 15 minučių
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Farai 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
17:55 Namų idėja su IKEA 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Šrekas. Animacinis f. 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Insurgentė. Mokslinė 
fantastika. N-14
00:50 Antebellum. Išrinktoji. 
Trileris. S

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Iškvietimas
08:25 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas
11:25 CSI. Majamis 
12:20 Šviežias kraujas 
13:10 Mano virtuvė geriausia

15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pričiupom! 
21:00 San Andreas. Veiksmo ir 
nuotykių f.
23:15 Užpuolikai. N-14. 
Veiksmo trileris
01:25 911. Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Alpių gelbėtojai
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusidėjėliai. N-14. 
Detektyvinis serialas
22:45 Paslaptingas kelias. 
N-14
01:00 Nusikaltimo vieta - 
Brėmenas. Sugrįžimas. N-14. 
Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Širdyje lietuvis (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Vakare su Audrium 
Giržadu (kart.)
08:30 Šventadienio mintys. 
Religinė programa (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė (kart.)
12:00 Juozas Lukša-
Daumantas. Paskutinis laiškas 
(kart.)
13:00 LRT OPUS jaunatis 
(kart.)\
13:30 EUROVIZIJA.LT 2025. 
Eurovizijos nacionalinė atranka 
(kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
19:00 Restauratoriai
19:30 Atviras derinys (kart.)
20:00 Kultūros diena
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Europos kinas. Menki 
juokai. N-14
23:20 Vienas eilėraštis (kart.)
23:30 Aštuonkojis (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:50 Pažadas (kart.)
01:50 Dainų šventės 2024 
akimirkos

06:05 CSI. Las Vegasas 
06:55 Svieto lygintojai 
07:40 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 Statybų gidas
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos 
11:00 Sandėlių karai 
12:00 Amerikos talentai

14:00 Kobra 11 
15:00 Jūrų kriminalistai. 
Havajai
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Farai 
21:00 Tempk jį čia! Komedija. 
N-14
23:20 Informatorius. Drama. 
N-14
01:05 Savas žmogus. 
Informatorius. Trileris. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Pirmi kartai
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Gyvenimas versle
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Mano vieta
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Cecelia Ahern. Tarp 
dangaus ir čia
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską
21.25 Laiptai į dangų 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su Valatka
00.00 Laisvės TV valanda
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)

07:00 AŽ kelionės 
08:00 Politikos chirurgija 
09:00 Burėmis į Arktį 
09:30 Skanios kelionės 
10:00 Egzotiniai keliai. Pietų 
Korėja
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį 
13:30 Skanios kelionės 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. Pietų 
Korėja 
17:30 Egzotiniai keliai. Pietų 
Korėja 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Bukareštas, 2 dalis
20:00 Pas Editą. Svečiuose A. 
Chošnau
20:30 Egzotiniai keliai. Indija 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
23:00 Nauja karta 
00:00 Orijaus kelionių archyvai. 
01:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Naujai buriamą chorą gaubia paslaptys
(Atkelta iš 9 psl.)

O dabar gyvenimas su tokiu 
susipriešinimu jis yra mažų 
mažiausia nebemalonus. O mes 
norime išeiti į gatvę, džiaugtis, 
šypsotis, susitikę su žmonėmis 
nesijausti svetimais. Nei vie-
nas žmogus, dirbantis savival-
dybėje ar bet kokiame kitame 
sektoriuje, nei vienas nenori 
pakenkti miestui, nori padaryti 
tik kažką gera. 

Kokia tai asmeninė nauda? 
Pasižiūrėkime objektyviai – jo-
kia. Tai yra tik dvasinis penas. 
O dvasinio peno norisi kuo 
daugiau ir jo norisi sukurti, 
įkvėpti anykštėnus susitaikyti, 
susivienyti. Dabar kai aš nuo 
rugsėjo mėnesio dirbu su Pa-
saulio anykštėnų bendrija, man 
kaip niekada yra pasidarę svar-
biau, nei bet kokie kiti darbai, 
kuriuos iki šiol esu dirbęs gy-
venime.

Tai labai gera misija sutaiky-
ti žmones. Kad nebeliktų jokių 
„baltų megztukų“, ar „čia Tubis 
tą darys ar tą darys“. Aš dabar 
matau progą, kad anykštėnai 
gali atrakinti duris į profesiona-
lios muzikos pasaulį.

Tegul Tubis stovi pačioj 
pirmoj eilėj. Ir tegul rodo res-
publikai savo pavyzdį, kad jis 
su savo opozicija gali eiti ir 
atstovauti Anykščiams. Bet 
manau, kad jis tiesiog darbo-
tvarkėje neras laiko repetuoti 
ir pasiekti normalų lygį, kad 
jis galėtų pilnavertiškai įsi-
lieti į šį kolektyvą. Bet jei 
jis pareikš tokį norą, jis yra 
anykštėnas ir jis ten galės 
stovėt ir dainuot. Aš žinau, 
kad mūsų meras turi dainavi-
mo patirties.“

 
Dainininkai atlygio negaus
 
Beje, naujai įsteigtame chore, 

pasak J. Jakubėno, daininin-
kams atlyginimas nebus moka-
mas.

„Nei vienam choro daininin-

kui atlyginimas nebus moka-
mas ir tas didysis penas bus pati 
muzika. Tas meninis akcentas 
yra mažai kam suvokiamas, tik 
tam, kuris yra dainavęs, pats 
kūręs, pats atlikęs kažką. Tas 
kūrybinis džiaugsmas yra neį-
kainojamas dalykas“, – tikino 
J. Jakubėnas.

 Du solistai jau aiškūs
 
J. Jakubėnas taip pat sakė, 

kad 100 proc. naujajame chore, 
kaip solistai, dainuos Anykš-
čių menų centro direktorius T. 
Tuskenis ir PAB prof. Tomas 
Ladyga.

J. Jakubėnas taip pat pabrė-
žė ir savo privalumus, kuriant 
naująjį chorą.

„Pavyzdžiui, aš prieš atva-
žiuodamas į Anykščius, pen-
kis metus dirbau valstybinėje 
koncertinėje įstaigoje Šiaulių 
valstybinis kamerinis choras 
„Polifonija“, kurio steigėjas – 
Kultūros ministerija. Per penkis 
darbo metus yra sukaupta mil-
žiniška patirtis ir nesibaigiantys 
kontaktai. Ir tai nėra vien tik 
telefono numeriai mano telefo-
no ragelyje. Tai yra muzikinio 
pasaulio žmonės, su kuriais yra 
nenutrūkęs ryšys. Aš pats bu-
vau sukūręs savo vokalinį kvar-
tetą, mes su juo ne vieną kartą 
koncertavome Anykščiuose“, 
– pasakojo J. Jakubėnas.

 
Abejoja chorinio žanro 
populiarumu
 
Daugelyje Lietuvos miestų 

chorai veikia kultūros centruo-
se. Prieš 30 metų Anykščiuose 
dar veikė choras „Šilas“, ku-
riam vadovavo Robertas Čep-
kevičius, tačiau ilgainiui jo ne-
beliko.

Anykščių kultūros centro di-
rektorės Dijanos Petrokaitės 
pasiteiravus, kodėl choro nėra 
jos vadovaujamoje įstaigoje, 
ji kalbėjo: „Mes neturim tokio 
specialisto. Be to, nežinau, kiek 

pas mus Anykščiuose tas žanras 
būtų populiarus.“

D. Petrokaitė sakė, kad palai-
ko idėją įkurti Anykščių rajono 
savivaldybės chorą.

„Jeigu choras bus savas, jei 
jis bus profesionalus – tai pir-
myn. Tik už tai“, – sakė D. Pe-
trokaitė.

 
Sako, kad choras bus 
saviveiklinis
 
Tuo metu buvęs muzikos pe-

dagogas Romaldas Gižinskas, 
iš „Anykštos“ išgirdęs, kad 
naujai įkurtame chore jo dai-
nininkams atlyginimas nebus 
mokamas, sakė: „Tai čia bus 
eilinis saviveiklinis kolektyvas. 
Išliekamosios vertės saviveiklo-
je kaip ir nėra.“

Pasak R. Gižinsko, tam, kad 
choras būtų profesionalus, yra 
tam tikrų reikalavimų.

„Kad choras būtų profesiona-
lus, pirmiausia reikia, kad žmo-
nės turėtų gerus vokalinius duo-
menis, kitaip tariant, gerą balsą 
ir gerą klausą. Antras dalykas – 
labai svarbu, kad jie būtų baigę 
bent muzikos mokyklą rajono 
lygmenyje, pažintų natas. O 
repetuoti toks choras turėtų 
kiekvieną dieną“, – sakė R. 
Gižinskas.

Pašnekovas taip pat sakė 
nesuprantantis, kodėl naujai 
įsteigtam savivaldybės chorui 
per metus iš savivaldybės biu-
džeto reikės skirti net 60 tūkst. 
Eur

„Daugiausia meno vadovas 
per mėnesį gali uždirbti 600 
Eur, koncertmeisteris – po 300 
Eur“, – skaičiavo R. Gižinskas.

 
Abejoja, ar pavyks suburti 
profesionalius dainininkus
 
Anykščiuose chorą yra įkū-

rusi Anykščių meno mokyklos 
mokytoja R. Uturytė. Šį chorą, 
kuriame dainuoja apie 13 mote-
rų, R. Uturytė vadina nepriklau-
somu, jis porą kartų per savaitę 

repetuoja Anykščių parapijos 
namuose.

R. Uturytė sakė, kad J. Ja-
kubėnas jai yra pasakojęs apie 
savo idėją įkurti savivaldybės 
chorą. Iš „Anykštos“ išgirdusi 
klausimą, ar ketina jungtis prie 
naujo choro, pašnekovė į klau-
simą atsakė klausimu: „O kodėl 
aš prie jo turėčiau jungtis? Te-
gul jie jungiasi prie mūsų. Čia 
išeina kaip koks manęs nustū-
mimas.“

R. Uturytė kalbėjo, kad nau-
jai kuriamam chorui gali sun-
kiai sektis rasti profesionalių 
dainininkų.

„Abejoju, ar kultūros centro, 
ar meno mokyklos mokytojai 
eis į tą chorą dainuoti“, – sakė 
R. Uturytė.

Pašnekovė taip pat sakė gir-
dėjusi tik apie vieną Lietuvoje 
veikiantį savivaldybės chorą – 
tai Vilniaus miesto savivaldy-
bės choras „Jauna muzika“.

„Žinau, kad dar esant litui, šio 
choro dainininkai už dalyvavi-
mą chore gaudavo po 100 litų. 
O tame chore dainuoja chorų 
vadovai – jie net asmeniškai gali 
pasiruošti kūrinius. Visi profesio-
nalai“, – pasakojo R. Uturytė.

R. Uturytė taip pat stebėjosi, 
kad per metus savivaldybės cho-
rui iš biudžeto bus skiriama 60 
tūkst. Eur. Jos žiniomis, viename 
Lietuvos kultūros centre chorve-
dei mokami 800 Eur per mėnesį.

„Čia tubūt kiekvienam daini-
ninkui mokės?“ – stebėjosi R. 
Uturytė.

 
Kreiptis finansinės 
paramos nemato prasmės
 
Pasidomėjus, ar savo nepri-

klausomam chorui prašys sa-
vivaldybės finansinės paramos, 
R. Uturytė sakė, kad to daryti 
neplanuojanti.

„Pamačiau, kad tai daryti yra 
beviltiška. Dabar dirbu iš idė-
jos. Jei man su choru dalyvau-
jant nebuvo iniciatyvos paremti 
finansiškai, dabar nematau pras-

mės“, – kalbėjo R. Uturytė.
Priminsime, kad pernai va-

sarą Anykščiams atstovaujan-
tis R. Uturytės vadovaujamas 
Anykščių Šv. Mato bažnyčios 
moterų choras „Salve cantus“ 
dalyvavo Klaipėdoje vykusioje 
Dainų šventėje, kuri skirta Lie-
tuvos Dainų šventės „Kad giria 
žaliuotų“ 100-mečiui.

,,Salve cantus“ chorą į Dai-
nų šventę atrinko kompeten-
tinga vertinimo komisija, ta-
čiau 16 anykštėnių chorisčių 
turėjo už savo pinigus dviem 
dienoms samdyti autobusą ir 
pačios susimokėti už nakvy-
nę, nes paramos dalyvauti 
šioje Dainų šventėje chorui 
Anykščių rajono savivaldybė 
neskyrė.

Finansinės paramos iš savi-
valdybės šis choras nesulaukė 
ir vykdamas į 2018 metais vy-
kusią Lietuvos šimtmečio dai-
nų šventę.

Priminsime, kad Anykščių 
rajono tarybos narys, konserva-
torius Š. Grigonis po paskutinio 
Anykščių rajono tarybos kole-
gijos posėdžio feisbuke rašė:

„Keista, kad kol kitos sa-
vivaldybės laikosi atvirumo 
principo ir transliuoja savo 
savivaldybių kolegijų posė-
džius, Anykščių rajono savi-
valdybei toks principas ne-
galioja ir meras po nedaug 
ką sakančiais darbotvarkės 
klausimų pavadinimais pasle-
pia reikšmingus anykštėnams 
klausimus <...>. Klausime 
„savivaldybės kultūros įstaigų 
veiklų plėtra“ pristatyta vie-
nos įstaigos – Anykščių menų 
centro – iniciatyva kartu su 
PAB įkurti reprezentacinį sa-
vivaldybės chorą. Sveikintina 
ir unikali, nors ir ne pigi idė-
ja, kuri sustiprins PAB – 2025 
metų savivaldybės biudžete 
choro įsikūrimui ir trijų etatų 
išlaikymui, veiklai bei kos-
tiumams nupirkti numatyti 60 
000 Eur, dėl biudžeto bus bal-
suojama vasarį.“

(Atkelta iš 4 psl.)

„Parkas“, jo teigimu, skirtas 
atminti išnykusiems kaimams, 
tačiau dauguma kaimų neišny-
kę ir nesiruošia išnykti: Inkū-
nai, Mikieriai, Lašiniai, Mičio-
nys... Daug skulptūrų „parke“ 
mažai primena tradicinius ko-
plytstulpius ar stogastulpius, o 
keistokas, svastikomis puoštas 
kryžius – tradicinio katalikiš-
ko kryžiaus. Nežinodamas, ką 
p. Šapalas dar sugalvos ir pa-
statys prie pat bažnytėlės, vys-
kupas prašė, kad jis tų skulp-

tūrų bent klebonijos kieme 
nestatytų, tačiau p. Šapalas tą 
prašymą ignoruoja ir su savo 
„parku“ grėsmingai artėja prie 
klebonijos durų. Į „Šimonių 
girios bendruomenės“ pasta-
bas, kad jo „parkas“ baigia 
nukonkuruoti, nustelbti baž-
nytėlę, į kaimynų pasiūlymus 
kaimams skirtas skulptūras 
statyti jų esamose ar buvu-
siose vietose, atsako tik pik-
tumu ir pašaipa: toliau kapoja 
jam trukdančius medžius ar 
jų šakas ir į vieną nedide-
lę erdvę be saiko ir projekto 

grūda naujus stulpus... Deja, 
Nacionalinė žemės tarnyba, 
kuri turi prižiūrėti, kad  vals-
tybinės žemės sklype nevyk-
tų jokia nesuderinta, leidimų 
neturinti veikla, į p. Šapalo 
savivaliavimą dėmesio ne-
kreipia. Kaip ir Anykščių sa-
vivaldybės administracija į jo 
savavališką savo žemės atsi-
tvėrimą (tiksliau – savival-
dybės kelių užtvėrimą) nuo 
kaimynų inkūniečių trimis 
geležiniais šlagbaumais. Štai 
tokia yra p. Šapalo kuriama 
„bendruomenė“  – artimiausi 

jo kaimynai priversti į namus 
grįžti „per aplinkui“, tai yra, 
darydami didelį lanką. Ir tai tę-
siasi jau ne vienerius metus...

Pabaigai noriu pabrėžti, 
kad nors p. V. Šapalas vi-
sur kalba Inkūnų gyventojų 
vardu (ar „inkūniečių – mic-
kūniečių bendrijos“ vardu), 
kaltindamas kitus nebūtais 
dalykais, Inkūnų gyventojai, 
t. y. realiai dabar gyvenan-
tys Inkūnuose žmonės, o ne 
egzistuojantys tik p. Šapalo 
bendrijų sąrašuose, nepritaria 
jo savivaliavimui ir gyvento-

jų kiršinimui. Ir tai nesusiję 
su pasaulėžiūriniais dalykais, 
ką bando viešai įteigti V. Ša-
palas: tai susiję su elemen-
tariu žmoniškumu, pagarba 
aplinkiniams ir įstatymų lai-
kymųsi. Norisi tikėti, kad 
tiek Anykščių savivaldybė, 
tiek Nacionalinė žemės tar-
nyba pagaliau atkreips dėme-
sį ir į Inkūnų gyventojų bei 
„Šimonių girios bendruome-
nės“ nuomonę, suvokdami, 
kad prieš įstatymus turi būti 
lygūs visi.

Vytautas UMBRASAS

situacija

Inkūnų klebonija išsaugota nuo sugriuvimo
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perka parduoda

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2025 metams skirta 33 787 eurų suma. 

Vyr. redaktorė

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų ar kitomis 

progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai. 
Tel.: +370 381 59 458; +370 686 33 036. El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir 
anyksta.lt skaitytojams.

įvairūs

LANGŲ, DURŲ, 
SPYNŲ REMONTAS 
Tel. +370 685 34 794. 
www.tvarkingilangai.lt

Ukmergėje dirba
AKIŲ LIGŲ 

GYDYTOJOS
Dovilė MASILEVIČIENĖ

ir Kamilė GRIGAITĖ
Atlieka išsamų akių ištyrimą 

ir
vokų operacijas.

Gydomi vaikai nuo 6 metų.
Daugiau informacijos ir 

registracija:
Anykščių skg. 3, Ukmergė

tel. +370 666 84 700
www.okab.lt

ieško darbo
Statybininkas ieško darbo. 

Domina ir trumpalaikiai darbai. 
Turi patirties su lauko bei vi-
daus apdaila, elektros darbais, 
smulkiais santechnikos dar-
bais. Visus įrankius turi savo.

Mob. +370 626 99 649.

Langima
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

Nuotekų išvežimas su 
11 ir 10 kub. auto, 
valymo įrenginių 

aptarnavimas Anykščių raj. 
Duomenų įvedimas NTIS 

sistemoje. 
Mob. +370 659 75 977.

ŪKININKAS ieško žemės 
ūkio paskirties žemės 

Anykščių rajone. 
Nuomai/pirkimui.

Mob. 0 627 25 989.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą miške – pamiškėje ar 
prie vandens telkinio, gali būti 
su didesniu žemės sklypu. 

Mob. +370 642 12 345.

Ieško pirkti: namo, sodybos, 
žemės sklypo ar buto. Jei ži-
nai, kas parduoda, už suteiktą 
informaciją atsilygins. 

Mob. +370 670 37 592.

Ieško pirkti 2-3 butą arba 
namo dalį Anykščiuose. 

Mob. +370 605 06 730. 

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Kita

MTZ, T-40AM, T-25, T-16, 
GAZ-53, traktorinę priekabą, 
traktorių variklius, padangas. 

Mob. +370 600 17 621.

Superkame karves, 
bulius ir telyčias 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Tiesiogiai perka mišką; 
apvalią medieną
Pjauna medieną.

Parduoda medieną ir atrai-
žas. Pristato.

Mob. +370 686 86 702.

Įmonė brangiai perka mišką 
visoje Lietuvoje, vertina nemo-

kamai, rengia miškotvarkos 
projektus, atsiskaito iš karto, 

apmoka visas išlaidas
Mob. +370 646 79 600.

Nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą 
Anykščiuose, Pušyno mikrora-
jone, J. Basanavičiaus g. 60. 
51,5 kv., 2 aukštas. 
68 000 Eur. 

Mob. +370 687 25 892.

Mūrinį namą Surdegio mstl., 
Sodų g. Pirtis, ūkiniai pastatai, 
28 a aptvertas sklypas. 24900 
Eur. 

Mob. +370 670 59 899.

Namą Kuniškiuose. Kaina 84 
000 Eur. 

Mob. +370 678 36 763.
     

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglis, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Malkos miškovežiais 15-60 
erdmetrių. Pristatymas per 48 
val.

Mob. +370 674 87 090.

Malkas rąstais, kaladėlėmis 
arba skaldytas. Mašinos kaina 
nuo 200 eurų.

Mob. +370 688 48 169.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

pigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Nuoma

3 k.  butą su visais baldais, 
buitine technika renovuotame 
name Žiburio  g.,  vonia ir wc 
atskirai. 450 Eur.

Mob. +370 655 76 871.

Paslaugos

Ilgastrėliais ekskavatoriais pi-
giai, greitai ir kokybiškai kasa, 
valo tvenkinius. 

Mob. +370 683 72 277.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldy-
tas. Perka įvairios būklės miš-
kus.

Mob. +370 694 13 180.

Kita

Mažais ir tik mažais kiekiais 
amonio, kalcio salietrą, kar-
bamidą, superfosfatą, amonio 
sulfatą, įvairias kompleksines, 
bulvėm, kalio trąšas. Pristato 
į kiemą, sodą, sodybą, bet kur 
visoje Lietuvoje. Mažiausias 
kiekis 10 kg maišelis.

Mob. +370 605 49 513.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.
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anekdotas

mėnulis
sausio 31– vasario 3 d. – 
jaunatis.

Rytys, Vandenė, Kandidas, 
Valdemaras, Rytis, Valdonė, 
Valdas, Orintas, Orinta, 
Oreta, Oretas.

Liudvika, Marcelė, Luiza 
Skirmantas, Budvilė, 
Skirmantė.

Pijonijus, Gytautas, Eidvilė, 
Ignotas, Brigita.

šiandien

vasario 1 d.

vasario 2 d.

vardadieniai

oras

+7

+3

Oskaras, Blažiejus, Radvilas, 
Radvilė, Blažys, Asta.

vasario 3 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

Anno domini MMXXV

Amiliutė rašo skundą Etikos komisijai dėl 
komentaro apie kuriamą chorą

,,Meras – bosas, aš – sopranas!
Viešpatie, koks aukštas menas!“
Kai ,,Anykštoj“ paskaičiau, 
Skundą greitai surašiau.

Ką, Donatai? Negirdėjai?
Ranką priesaikai juk dėjai!
Posėdį sušauki viešą
Ir padėki juos į vietą.

Komentuoti reik uždraust!
O ,,Anykštą“ greit nubaust!
Taip, jis bosas! Bet sopranas?
Jie mene nenusimano!

Chore meras nedainuoja –
Chorui meras diriguoja!
Talentas jo neeilinis
Sklinda garsas pasaulinis.

Aš dainuoju be natų!
Kur valdžia, ten aš kartu...
Verdžio opera ,,Nabukas“
Ir dabar galvoj man sukas.

Skamba arija vergų, 
Etikmat, kaip Anykščių!
„O išvesk į palaimintą šalį...“
Ten, kur meras pasiekti negali...

Atsistojus prieš koplyčią,
Veidu į Poeto gryčią,
Ją užtrauksiu iš širdies,
Kad net pekloje girdės.

Piešė Albinas GVOZDAS

Moteris tempia du pilnutėlius 
krepšius.

Vyras klausia:
- Sunku, mieloji?
- Taip.
- Tai pailsėk minutėlę, juk 

mes niekur neskubam.

***
Du suvalkiečiai nueina pas 

gydytoją. Šis klausia:
- Kuo skundžiatės?
Vienas atsako:
- Aš prarijau monetą.
Gydytojas kitam:
- O jūs?
- Ta moneta yra mano.

***
Vestuvės. Kalbasi svečiai:
- Ar pastebėjai, kad nuotaka 

nieko nevalgo?
- Aha, pastebėjau.
- Kažin kodėl?
- Ką aš žinau, gal nesimetė?

***
- Aš jau daug metų laikau du 

arklius, - pasakoja vienas ūki-
ninkas kitam. - Jie yra visiškai 
vienodi.

- Tai ar tu juos skiri?
- Dabar jau taip. Vakar atsi-

tiktinai pastebėjau, kad rudojo 
ausys yra didesnės už baltojo.

***
Norint patikti moterims, rei-

kia būti protingu, turtingu, gra-
žiu arba katinu.


